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IŠIRO ATOMINIU BOMBŲ BANDYMU 
KONFERENCIJA, PRADĖTA 1958 M.
Ją suardė Vakarai, pasakė Soviety delegatas
ŽENEVA. — Atominių bombų bandymų uždraudimo konfe

rencijos 353-čias posėdis pirmadienį buvo paskutinis. Reikėjo su
gaišti daugiau kaip 3 metus laiko įsitikinti, jog konferencija bus 
bergždžia, nes Sovietai nenori tarptautinės kontrolės atominių 
bombų bandymų draudimui prižiūrėti, o Amerika ir Anglija bijo 
bandymus uždrausti, jei nebus kam prižiūrėti draudimo sutarties
įgyvendinimo.

Amerikos ir Anglijos delega
tai dar pirmadienį bandė palikti 
duris atviras, bet SSSR delega
tas Semion Carapkin davė aiškų 
atsakymą: konferencija yra 
baigta ir jis tuoj grįžta į Mask
vą. Atsakomybę už konferenci
jos suardymą jis suvertė Ame
rikai ir Anglijai.

Nebesurašė ne protokolo
Paskutinis posėdis buvo pats 

triukšmingiausias. Delegatai ne
besurašė nė protokolo, jau nekal
bant apie konferencijos likvida
vimo užfiksavimą popieriuj po 
39 mėnesių “bendradarbiavimo”.

Atvykus pirmadienį į posėdį, 
JAV delegatas Charles Stelle 
pasiūlė konferenciją atidėti, nes 
pripažinta, kad ji atsidūrė mir
ties taške, iš kurio išjudinti rei
kės paieškoti naujos stiprybės 
pačiose valdžios viršūnėse.

Britų delegatas Sir Michael 
Wright buvo tos pačios nuomo
nės. Carapkinas užprotestavo. 
Jo vyriausybė įsitikinusi, kad 
Vakarų šalims sabotuojant su
sitarimą, nebus nė ateity su
rastas pagrindas derybų atnau
jinimui. Jis pasiūlė laikytis SS
SR lapkričio 28 dienos plano — 
susilaikyti nuo atominių bandy
mų nelaukiant, kol bus sukurta 
tarptautinė priežiūra.
Vakarai nebesiduoda mulkinami

Vieną kartą pamokyti, Vaka
rai nebenori patekti antrą kartą 
į tuos pačius spąstus. Praeitą 
rudenį, tęsiant šias šnekas kon
ferencijoj, Sovietai staiga pra
dėjo sprogdinti atomines bom
bas, kurių konferencijos dalyviai 
nebebuvo sprogdinę nuo 1958 
metų. Buvo aišku, kad Sovie
tai, vesdami derybas apie bandy 
mų uždraudimą, Jiems ruošėsi 
daug mėnesių.

Jie išsprogdino atmosferoje 
apie 50 bombų. Laukiama, kad 
jie netrukus vėl grįš bombas ban
dyti. JAV, Anglija vis dar del
sia, nors tuo silpnina savo šalių 
apsaugą.

Birch vadas turės 
įrodyt kaltinimus
R. Welch tvirtina, kad tarp 

valdininkų yra daug komunistų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Profašistinės organizacijos John 
Birch Society vadas Robert 
Welch gavo iš teisingumo de
partamento paraginimą, kad jis 
įrodytų savo kaltinimus, esą 
tūkstančiai komunistų užima 
vietas vyriausybės įstaigose.

Robert Welch tokius dalykus 
šnekėjo Austine, Tex., lapkričio 
20 dieną. Teisingumo departa
mento vidaus saugumo skyriaus 
viršininkas Walter Yeagley pa
rašė Welchui laišką, prašyda
mas įrodymų jo žodžiams parem
ti, gruodžio 8 dieną. Bet iki šio 
laiko nesusilaukė atsakymo.

1$ VISO PASAULIO

Suėmė misionierių žudikus
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

JT skelbia, kad du Kongo kari
ninkai ir 6 kareiviai, dalyvavę 
misionierių žudyme Kongolos 

mieste, šiaurinėj Katangoje, 
Naujų metų dieną buvo suimti 
ir bus atiduoti teismui. Juos su
ėmė generolas V. Lundula, buvęs 
anksčiau Oriento provincijos ka
riuomenės viršininkas. Jis dar 
prieš nuverčiant šios provincijos 
valdytoją prokomunistą Gizen- 
gą parėjo į vyriausybės pusę, žu
dikai priklausė buvusiai Gizen- 
gos armijai. Jie nužudė 19 bel
gų katalikų kunigų ir vienuolių, 
du civilius ir vieną gydytoją, 
prancūzų pilietį.
Keturi lakūnai iš penkių gyvi
TEHERANAS, Iranas. — Gel

bėjimo komanda, pasiekusi kal
nuotą Zardkyh vietą, kur šešta
dienį nukrito Amerikos karinis 
lėktuvas, rado keturis lakūnus 
gyvus. Lėktuve buvo penki la
kūnai. Matyti, vienas iš jų bus 
žuvęs.
Castro jau sušaudė 670 kubiečių

HAVANA. — Kubos radijas 
pranešė, kad jungtinės katalikų 
misijos vadovas Brauleo Qesa- 
da, 47 metų, buvo sušaudytas, 
kaip kontrevoliucininkąs. Esą 
jis nužudęs du kubiečius. Castro 
valdžia yra pranešusi, kad nuo 
revoliucijos pergalės 1959 m. 
sausio. 1 dieną ji yra nuteisusi 
mirties bausme 670 kubiečių.

Prancūzų teroristai stiprėja
ALŽIRAS. — pastarųjų dienų 

teroro veiksmai rodo, kad pran
cūzų slaptoji armija, vadovau
jama mirti nuteisto generolo 
Raoul Salan, žymiai sustiprėjo. 
Jos kareiviai apiplėšė armijos 
ginklų sandėlius, pagavo sunk
vežimį su kulkosvaidžiais ir iš
sprogdino policijos slaptą būs
tinę, kurioj buvo 20 valdžios 
agentų ir iš kurių tik 3 išliko 
gyvi. Teroristų tikslas yra pa
rodyti, kad prezidentas De Gau
lle negalėtų įgyvendinti, jei ir 
norėtų, savo planus — suteikti 
nepriklausomybę Alžerijos ara
bams.

Išeikvojo $397,000
Suėmė kasininką, unijos vadą

WASHINGTONAS, D. C. — 
FBI areštavo First National 
Bank of Exeter, Pa., kasininką 
George Daileda, 55 metų, ir an
gliakasių unijos (UMW) pirmos 
apygardos pirmininką August 
Lippi, 59 metų, už $397,984 iš
eikvojimą.

Lippa sūnus yra to banko pre
zidentu. Jo tėvas kaltinamas 
susimokymu su kasininku Dai
leda klastoti banko knygas, kad 
nuslėptų šeikvojamus pinigus. 
Daileda pasidarė kasininku 1946 
metais ir nuo tų metų pradėjo 
vogti.

JAV pakraščiu sargybos ledlaužis Mackinaw laužiasi Michigan ežero ledais pakeliui Į Muskegon, 
kur turėjo išlaisvinti įšalusius keturis laivus.

BERLYNO KRIZĖ PARODO SSSR TERORO 
POLITIKĄ PRIEŠ VAKARU VALSTYBES 

Chruščevas užsimanė ištirti sąjungininku nervy 
tvirtumą, sakoma Anglijos vyriausybės leidinyje

LONDONAS. — Anglų vyriausybė savo leidiny “Ką reiškia 
Berlynas” (The Meaning of Berlin”) puola Kremlių už sukeltą 
Berlyno krizę kaip teroro politiką, kurios dėka jis nori ištirti Va
karų sąjungininkų nervų stiprumą.

Chruščevas savo grasymais 
dėl Berlyno ir prie to dar sprog
dindamas atomines bombas, tu
rėjo tikslą sukelti baimę visų ne
komunistinių tautų širdyse. Jei 
Sovietams pavyktų palaužti Va
karų valstybių nervus ir valią 
Berlyno konfliktu, Kremliaus 
valdovai padarytų išvadą, kad 
jų reikalavimams turėtų paklus
ti visa Vakarų Europa, o gal ir 
visas pasaulis, rašo anglų vy
riausybė.

Vienintelis kelias — derybos
Ieškant kelio tarp karo ir pa

sidavimo, lieka tik derybos, ku
rias turėtų pradėti Sovietų ir 
Vakarų vyriausybių vadai. Apie 
Sovietų reikalavimų Berlyne pa
tenkinimą negali būti kalbos, 
nes Chruščevas galėtų manyti, 
kad po to jis gali pareikalauti 
daugiau žemių, sakoma minėta
me anglų valdžios knygelėj.

Ten užtikrinta, kad Vakarų 
šalys nori taikingo sprendimo, 
bet tik per ilgas, kantrias dery
bas būtų galima nustatyti, ar 
Chruščevas iš tikrųjų nori susi
tarimo. Vakarų šalys turi pasi
likti tvirtos ir ryžtingos. Isto
rija parodžiusi, kad pasidavimas 
bauginimui, terorui neišvengia
mai veda į karą.
Tegu suvaldo Rytų Vokietiją
Karas dėl Berlyno gali būti 

išvengtas, bet .ta sąlyga, kad So
vietai susilaikys nuo karo pro
vokacijų ir kartu prižiūrės sa
vo satelitą, Rytų Vokietiją, kad 
ji nesigriebtų panašių provoka
cijų.

Susitarimui prieiti, reikalnga, 
kad Sovietai pripažintų saugumą 
Vakarų Berlynui, teises Vakarų 
valstybėms laikyti savo įgulas, 
ir pasirašytų prieš sudarant tai
kos sutartį su Rytų Vokietiją 
patys šias garantijas, o nevers
tų Vakarų šalių tai padaryti su 
Rytų Vokietija, aiškinama bri
tų užsienio reikalų ministerijos 
leidiny.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Kennedy ir Aleksei 
Adžubei, Chruščevo žentas, ap
kalbėjo Baltuosiuose rūmuose 
daugelį tarptautinių ir savitar
pinių klausimų, pasakojo kores
pondentams Pierre Salinger, 
Baltųjų rūmų spaudos sekreto
rius. Salinger priėmęs Adžubei 
kvietimą atvažiuoti šį pavasarį 
į Maskvą.

♦ Amerika išsprogdino 11-tą 
atominę bombą po žeme Naujo
sios Meksikos dykumoj. Bandy
mai po žeme buvo atnaujinti po 
to, kai Sovietai išsprogdino at
mosferoj 50 bombų.

♦ Senatas nutarė apeiti tei
sių komitetą, jei jis nepraleis 
įstatymo projekto negrų teisėms 
pagerinti. Panašiu būdu prez. 
Kennedy, apeidamas taisyklių 
komitetą, pranešė kongresui, 
kad jis įsteigė miestų reikalų de
partamentą. Nutarimas virs įs
tatymu, jei senatas ar atstovų 
rūmai jo nevetuos per 60 die
nų.

♦ Astronauto John Glenn erd
vių kelionė atidėta iki vasario 13 
dienos, ne dėl oro, bet dėl su
rasto defekto raketoje.

♦ Marinų korpo viršininkas 
gen. David Shoup kalbėjo se
nato karinių reikalų komitete, 
kad valstybės ir gynybos depar
tamentų cenzūra yra reikalinga 
suderinti viršininkų kalbas su 
vyriausybės politika. Jis pasa
kė, kad ne karškių pareiga švies
ti visuomenę apie komunizmą.

— Naujas elevatorius Kaune. 
Vilniaus radijas pranešė, kad 
Kaupe pradėta didžiausio Lie
tuvoje elevatoriaus statyba. Iki 
šiol didžiausiu buvo laikomas 
Šiaulių elevatorius. Naujojo .ele
vatoriaus bokšto aukštis 60 me
trų, jo talpa 16,000 tonų. Ele
vatoriaus statyba bus baigta 
šių metų antroje pusėje. (E)

Sarnoff kovoja už 
televizijos laisvę

Į ją kėsinasi fed. agentūra, 
tvirtina NBC pirmininkas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Federalinės komunikacijos ko
misijos (FCC) pirmininkas ir 
jos nariai įsivėlę į žodžių kovą 
su NBC tarybos pirmininku Ro
bert Sarnoff, kai šis, pakviestas 
papasakoti apie savo televizijos 
programų kultūringumą, ėmė 
dėstyti, jog FCC kėsinasi į te
levizijos laisvę ir nori pati tvar
kyti programas.

Komisijos narys Frederick 
Ford paprašė paremti faktais 
šiuos užsipuolimus. Sarnoff at
sakė, kad jis remiasi FCC tyri
nėjimų istorija ir pasiūlymais, 
kokie buvo girdimi komisijos 
tyrinėjimuose. Ne komisijos da
lykas esąs sakyti, kokių progra
mų nori visuomenė. Ne vyriau
sybei spręsti, ką publika turi 
matyti ir žiūrėti.

Komisijos pirmininkas New
ton Minow prašė Sarnoffą pa
sakyti, kas iš valdžios tokius pa
siūlymus kelia. Jis atsakė, kad 
tokių pasiūlymų girdėjęs iš liu
dininkų, kaip filmų režisieriaus 
Robert Soudek.

Robert Sarnoff tėvas valdo1 
kitą galingą televizijos tinklo 
centrą — ABC. Jis bus pa
kviestas liudyti vėliau. Trečio 
koncerno, CBS, prezidentas Dr. 
Frank Stanton, liudijo anksčiau. 
Jis irgi gynė televizijos kompa
nijų “laisvo žodžio” teisę, bet 
išvengė susirėmimų su FCC na
riais, galvojančiais paruošti įsta
tymo projektą apie televizijos 
programų sukultūrinimą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Fritz Kreisler, žymiausias pasaulio 

smuikininkas virtuozas, mirė New 
Yorke nuo širdies smūgio, sulaukės 
87 metu amžiaus.

SAUGUMO TARYBA NEPRITARĖ SSSR 
REIKALAVIMUI GELBĖTI A. GIZENGĄ
Dauguma palaikė Stevensono nuomonę, kad šie 
debatai tik pakenktu premj. Adoulos pastangoms

NEW YORKAS. — Saugumo Taryba antradienį atmetė 7 bal
sais prieš 2 ir dviem nariams nuo balsavimo susilaikius Sovietų 
delegato Zorino reikalavimą svarstyti lokius Kongo klausimus, 
kaip buvusio Oriento provincijos valdytojo prokomunisto Gizengos 
išgelbėjimą iš mirties ir “imperialistų sąmokslą” išlaikyti valdžioj 
Katangos provincijos prezidentą aritikomunistą Tshombę.

JAV ambasadorius Adlai Ste- 
I venson, dėstydamas šių deba
tų kenksmingumą Kongo prem
jero Adoulos pastangoms susi-, 
tvarkyti su Tshombe ir sujungti 
visas provincijas, turėjo ne vien 
Kongo, bet ir veik visų Afrikos 
vyriausybių pritarimą. Afrikos 
šalių viršūnių konferencija Iji- 
goj, Nigerijoj pasisakė prieš So
vietų užsimojimą kelti iš nau
jo Kongo reikalus Saugumo Ta
ryboj, kada patys Kongo vadai 
yra užvedę rimtas taikos dery
bas.

JT įgaliotiniai Katangoj buvo 
įtikinti, kad šį kartą Tshombė 
iš tikrųjų nori apvalyti savo ka
riuomenę, žandarmeriją nuo bel
gų ir kitų baltųjų “samdinių”, 
kaip kad pareikalavo Saugumo 
Taryba. Jis prašė dar mėnesį 
laiko, kol jis galės pakeisti at
leistus europiečius iš kariuome
nės, bet JT įgaliotinis švedas 
Stur Linner laiko neprailgino.

Buvusio Oriento provincijos 
valdytojo Antoine Gzengos liki
mas tuo tarpu neaiškus. Jis bu
vo atgabentas iš Stanleyvillės į 
Leopoldvillę JT lėktuvu ir ati
duotas kaip belaisvis Kongo cen
trinei vyriausybei. Jam ruošia
mas teismas, tačiau kaltinimai 
dar nėra suformuluoti.

Sovietų delegatas Zorinas sa
vo skunde Saugumo Tarybai ra
šė, kad Gizenga bus likviduo
tas pagal kolonialistų planus, ku
riuos vykdančios Jungtinės Tau
tos.

Mokslininkas prašo 
Chruščevą išleisti 
į Europą jo šeimą
PARYŽIUS. — Pabėgęs pra

eitų metų gegužės mėnesį Sovie
tų mokslininkas Oleg Lenčevsky, 
46 metų, pasiuntė sausio 2 die
ną laišką Nikitai Chruščevui, 
prašydamas išleisti iš Maskvos 
į Vakarų Europą jo žmoną ir dvi 
dukteris.

Lenčecsky yra gėlo vandens 
iš jūrų vandens gaminimo eks
pertas. Jis apeliuoja į Chrušče
vo humaniškumą, asmens savi
garbą, tasai dorybes, kurios bu
vo Sovietų Sąjungoj iškeltos ir 
įvertintos, pasmerkus stalininį 
terorą.

Pabėgėlis gyvena ir dirba An
glijoj, kur jis pabėgo, atvažia
vęs kaip JT kultūrinės organi
zacijos UNESCO stipendininkas. 
Per tą laiką jis gavo aplinkiniu 
keliu laišką iš šeimos ir kiek vė
liau laišką iš dukters, kuri ra
šė, tegu jis grįžta, kol nevėlu. 
Tėvas mano, kad šis laiškas bu
vo padiktuotas politinės polici
jos.

Lenčevsky rašė Chruščevui ir 
anksčiau prašydamas leisti su
sirašinėti su šeima, jos nebaus
ti, jei jis nenori išleisti į Va
karų Europą. Negaudamas jo
kio atsakymo, jis pastarąjį laiš
ką Chruščevui išspasudino Va
karų Europos ir Amerikos spau
doj, tikėdamas, kad ji padės jam 
“sugraudenti” Maskvos valdovą.

200 Kreisler kūrinių
NEW YrORKAS. — Fritz 

Kreisler, kuris apibūdinamas 
kaip didžiausias 20-to amžiaus 
smuikininkas, buvo įgijęs ir ge
ro kompozitoriaus vardą. Ji$ pa
liko apie 200 kūrinių, daugiau
sia smuikui ir kvartetui. Smui
kininkas, kompozitorius mirė 
pirmadienį, būdamas 87 metų, 
jau apkurtęs ir apakęs.

Jis buvo austrų gydytojo sū
nus, gimęs Vienoj. Būdamas 10 
metų, jis kaip smuikininkas lai
mėjo aukso medalį Vienos kon
servatorijoj. Dvejetą metų vė
liau jis laimėjo Paryžiuj Prix 
de Rome, pasaulinę premiją. Po 
kelių metų pasaulinių gastrolių, 
jis grįžo į Vieną, gilino ir plėtė 
muzikos, kompozicijos, filosofi
jos studijas. Jis baigė ir karo 
mokyklą. Kilus I pasauliniam 
karui, jis tarnavo kapitonu aust
rų kavalerijoj ir buvo sunkiai 
sužeistas.

Paleistas iš kariuomenės, jis 
atvažiavo antrą kartą į Ameri
ką, bet karas buvo nuteikęs ame
rikiečius prieš vokiečius, aust
rus, ir per tai publika nuo jo me
no atšalo. Kreisleris tą laikotar
pį išnaudojo muzikos kūrybai.

Tie, .kuri neskiria tautybės 
nuo pilietybės, turi sunkumų, 
kuo jį vadinti. Iki 1939 metų 
jis buvo Austrijos pilietis, iki

D. Kirsten Maskvoje
MASKVA. — Amerikos so

pranas Dorothy Kirsten su pa
sisekimu atliko savo rolę Travia
tos operoj, jai dainuojant itališ
kai, jo partneriams — rusiškai. 
Didžiojo teatro publika ilgais ir 
ritmingais plojimais iššaukė dai
nininkę ketvertą kartų po už
dangos nusileido.

Dainininkė paskui kalbėjo 
sveikintojams ir koresponden
tams apie svarbą Amerikos-So- 
vietų kultūrinės programos, pa
gal kurią ji dabar važinėjasi po 
Sovietų Sąjungą ir dalyvauja te
nykštėse operose.

Savo gastroles ji pradėjo Gru
zijoj, kur klausytojų entuziaz
mas buvo dar karštesnis. Ant
radienį jį atvyko į Rygą dai
nuoti su latvių opera. Po to nu
matytos jos gastrolės Leningra
de. Vasario mėnesio antroj pu
sėj ji grįš dar kartą į Maskvą.

1943 metų. Prancūzijos ir nuo 
tų metų iki mirties — JAV pi
lietis. 1941 metais jis buvo sun
kiai sužeistas automobilio ka
tastrofoj, 1946 m. vos nemirė 
nuo sprogusio apendicito. Nuo 
1950 metų jis kaip ir nebesirodė 
koncertuose. Jis įsteigė savo ir 
žmonos Harriet, amerikietės, 
fondaciją muzikams remti.

Fritz Kreislerio tėvai buvo žy
dai. Gyvenant Amerikoj, jis 
perėjo į katalikų tikėjimą, pre
latui (dabar vyskupui) Fulton 
Sheen paėmus jį savo įtakon.
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REŽISŪRA:
Z. Kevalaitytės-Visockienės.

SCENOVAIZDIS:
V. Petravičiaus.

APŠVIETIMAS:
K. Cijūnėlio.

ŠOKIAI:
L. Braždienės.

LIETUVIŲ SCENOS DARB. S-GOS CHICAGOS SKYRIUS stato S. ČIURLIONIENĖS 4 veiksmu pasaką

“DVYLIKA BROLIŲ JUODVARNIAIS LAKSČIUSIŲ"
VAIDINIMAI ĮVYKS JAUNIMO CENTRE, 5620 SO. CLAREMONT AVE.

š. m. vasario men. 3 d., šeštadienį 6:30 vai. p. p. ir vasario mėn. 4 d., sekmadienį 3 vai. po pietų.
Bilietus galima gauti ‘'Marginiuose”, 25J1 W. 69 St. Bilietų kaina: 2 dol. vaikams ir 3 dol. suaugusiems.

VAIDINA:

A. Kėželienė, J. Cijūnelienė,
E. Petrokaitė ■ Rukuižienė,
E. Gepnerięnė, A. Brinką,
A. Dikinis, St. Bernatavičius,
N. Micius, J. Ilčiukas, V. Petrauskas,
J. Raudonis, R. Vaičaitis, 
A. Stoškus.

12 BROLIŲ VAIDINA IR ŠOKA 

Jaunimo Centro Studentu Ansamblis.

DETK01T0
Rostando drama šį šeštadienį

Šį šeštadienį, vasario 3 d. Is
panų salėje bus suvaidintas 
Maurice (pagal Univ. Stand. 
Encycl.-Edmond) Rostand’o vei
kalas. Tai 3-jų veiksmų su pro
logu drama — “Žmogus, kurį 
užmušiau”. Vaidins Cleveland© 
lietuvių teatro “Vaidilos” akto
riai, viso 9 žmonės. Vaidinimo 
pradžia — 7 vai. vakare.

Vakarą rengia Lietuvių Ben
druomenės Detroito apylinkė. 
Visą pelną skiria šeštadieninei 
lituanistinei mokyklai išlaikyti. 
Tai jau antras LB.v-bos bandy-' 
mas per parengimą gauti lėšų 
mokyklėlei. Rugsėjo mėnesį jie

NAUJIENOS
rengė pikniką, bet užėjo baisi 
liūtis ir nė dešimta dalis lauk
tos publikos neatplaukė. Aišku, 
nebuvo nė pelno. Reikia tikėtis, 
kad panašios gamtos stichijos 
nebus šį šeštadienį ir Ispanų 
salė bus perpildyta.

Po vaidinimo bus šokiai ir vai
šės.

Lietuvių balsas gavo 
pastovų laiką

ALB Radijo klubo translia
cijų pusvalandis pakeitė stotį, 
bangą ir laiką. Nuo per. sek
madienio, sausio 28 d. programa 
transliuojama iš WQRS stoties, 

i banga 105.1, kiekvieną sekma

dienį nuo 8:30 iki 9 vai. ryte. 
Tai galinga radijo stotis, girdi
ma apie 90 mylių spinduliu, bet 
pagaunama tik trumpųjų ban
gų (FM) aparatais. Šalę De
troito ir Windsoro lietuvių, da
bar programą galės klausyti tau
tiečiai Bay City, Saginaw, Flint,. 
Jackson, Lansing, Ann Arbor, 
Battle Creek, Port Huron, To
ledo, Sandusky, gal ir Cleve
land, Sarnia, Rodney, gal net St. 
Thomas ir London (Ont.) mies
tuose.

Neturintiems FĄI radijo pri
imtuvų, ALB ;Radijo klubo v-ba 
greit parūpins jų urmo kaino
mis ir artimiausiu metu pa
skelbs spaudoje, kurioje lietuvių 
prekyvietėje galima- juos įsigy
ti. Kadangi FM radijo stotyje 
transliacijos atsieina trečdaliu

oram'1
ary 30

Free
Šitą gražų 10 puodukų 

“Collector’s Corner” indą ir 
kaitintuvą gausite dovanų, 
jei atidarysite $500 ar di
desnę sąskaitą arba pridėsi
te tiek pat prie jau turimos 
per sausio ir vasario mėne
sius. Tik viena dovana šei
mai. Jūsų sąskaita turi būti 
padidėjusi mažiausia $500 
per paskutinius du mėnesius. 
Jei patogiau, tai taupykite, 
siųsdami paštu, o mes atsių
sime Jums dovaną.

Šita Stereo High Fidelity, General Electric paga
minta Console ... AM-FM-Phono kombinacija ... tai 
musų didžioji dovana. Bet kas gali ją laimėti. Nebus 
jokių varžybų ... nieko nereikia daryti, tik įsiregistruoti. 
Kitos dovanos: Transistor Radio, kavinukas ir “Snooz- 
Alarm” laikrodžiai. Paskirstymas Įvyks 1962 m. sausio 
30 d. Laimingiesiems nėra būtina dalyvauti — jiems pra
nešime laiškais.

Rengiamės mokėti * 
investavimo 
sąskaitoms

DIVIDENDUS MOKAME 
KIEKVIENĄ METŲ KETVIRTĮ 
VISOMS SĄSKAITOMS

Kovo 31 Rugsėjo 30
Birželio 30 Gruodžio 31

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 ryto iki 8 v. v.
Antrad., ketvirt., penktadieni 

nuo 9 ryto iki 5 v. v.
Trečiadienį uždaryta 
šeštadienį nuo 9 iki 1 p. p.

Juozas Gribauskas, Vykd. sekretorius

S. ANTHONY4SA 
SAVINGS

14*_Sc/4adi Court ’ ijfcerc50? Illinois City 242-4395 : SatyTrlm- 556-6^33 ’ •
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pigiau, tai programos kokybė 
būsianti žymiai pagerinta.

Torontiškiai gražiai dainavo
Sausio 20 d. vakare Ispanų 

salė buvo pilna, kaip reta. ALB 
Radijo kl. v-ba buvo pakvietu
si šešius vyrus iš Toronto, pro
gramai išpildyti. Baritonas Vac
lovas Verįkaitis solo atliko be
ne tuziną danų ir arijų. ((Progra
mos lapelyje buvo įrašyti 8 da
lykai, bet publikai triukšmingai 
prašant, solistas bene 4 daly
kus pridėjo). Dainavo K. V. Ba
naičio, R. Planquette, F. P. Tos- 
ti, T. Koeneman, W. A. Mozart 
ir kt. kūrinius. Toronto Vyrų 
kvarteto vyrai A. Brazis, H. Ro- 
zaitis, A. Strimaitis ir J. Zųbric- 
kas, be programoje įrašytų .12 
dainų irgi davė bene 4 maga
ryčioms. Jie dainavo J. švedo, 
S. Šimkaus,. S. iRomberg, R. Ro
gers, M. Petrausko, B. Budriū- 
no, A. Kačanausko, G. Bizet, G. 
Edwards, F. Sęhubert ir kitų 
daineles. Kaip matome iš sura
šytų muzikų vardų, ne tik so
listas, bet ir kvartetas atliko 
daugelį ne lietuvių kompozitorių 
kūrinių.

Verikaičio balsas stiprus, ma
lonus, laikysena artistiška. ■'Gai
la, kad jis ne Čikagoje nuoląčiai 
gyvepa. Būtų puiki pajėga lie
tuvių operai! Kvarteto vyrų 

balseliai, turbūt, silpnučiai, nes 
jie vis į mikrofoną galveles, su
kišę traukė (Verikaitis mikrofo
ną vis nųvilkdavo į scenos pa- 
.kraštį, o šie jie išėję vėl atsineš
davo). Tačiau jų balsai švelnūs 
ir visi jie turi klausą. Tarptau
tinė repertuaro dalis lengva, 
pramoginė, nevengiant ir hit 
parade’o dainų (o jąs išpildant 
— ir pakinknojimo.,.), teikė 
kvartetui originalumo. Solistas 
ir kvartetas pamainomis daina
vo be pertraukos arti pusantros 
valandos, o publika vis prašė ir 
prašė daugiau. Gal jie būtų ir 
dar pridėję, tik muz. Stasys. Gai- 
levičius, prie pianino išliejęs de- 
vynius prakaitus, atrodo, dau
giau nebevaliojo.

Maža pastabėlė salės tvark
dariams. Nežiūrint keturiasde- i 
-šimties minučių “normalaus” 
pavėlavimo (gal ir kabučių ne
bereiktų, nes ‘ visi parengimai 
jau taip pradedami...) ir po ke
turių kvarteto dainų, solistas iš- ' 
ėjęs turėjo minutėmis Jaukti, 
kol. į priekines eiles bildėdami, 
kėdes stumdydami buvo suso
dinti keli pavėlavėliai. Kai po 
pusvalandžio vėl solistas pasiro
dė scenoje, tai ir vėl į priekį 
buvo vedami keli žmonės, ir vėl 
jis turėjo laukti. Kitu atveju 
scenos gale buvo statoma dau- , 
giau kėdžių, ir vėl stumdoma, 
brazdinama. Rimta publika su 
pasipiktinimu gręžėsi į triukš
maujančių pusę. Reikia tikėtis, 
kad ateityje tvarkdariai ne tik 
ne vedžios begėdiškai vėluojan
čių į pryšakines eiles, bet juos 
griežtai laikys salės gale, kol see- ' 
noje programa vyksta.

UNITED PRESS - NAUJIEM Ų Photo

King Roger Maris, kurs buvo pripažintas pirmuoju 1961 metu pro
fesionalu atletu, apdovanotas $10,000 vertės auksu ir deimantais iš
puoštu diržu — H i cock beit. Antruoju pripažintas Green Bay Packers 
atletas Paul Hornung; trečiuoju — Yankee "pičeris" Whitey Ford.

grama, kurią praves mūsų kuo
pos meniško nusiteikimo jauni
mas. Po tautos šventės minėji
mo bus nemokamos — sudėtinės 
vaišės.

Kuopos naciai su savo šeimo
mis kviečiami šiame susirinki
me — minėjime būtinai daly
vauti. Nariai ir narės, kurie no
rėtų prisidėti prie vaišių stalo 
valgiais, gėrimais ar pinigu, ma
loniai prašomi šiuo reikalu su
sisiekti asmeniškai arba telefo
nu su kuopos pirmininku Vy
tautu Braziuliu, 1852 Knowles 
Avenue, Cleveland E. 12, tek MU 
1-9404, arba iždo sekretore, Ma
re Mišeikiene, 9804 Empire Ave., 
Cleveland 8, tel. MU 1-8966, bet 
kuriuo laiku.

Susirinkimas — minėjimas 
įvyks Lietuvių salės svetainėje. 
Sueigos pradžia 6:30 vai., minė
jimo’8 vąl. Nariai prašomi ne
vėluoti, kad laiku galėtume pra
dėti šį svarbų susirinkimą ir mi
nėjimą. Kuopos valdyba

Stok j ardų apylinkė 
pradės integraciją

Saul Alipsky, žinomas Stok- 
jardų apylinkės (Back of the 
Yards) tarybos organizatorius, 
pareiškė, kad jo apylinkė grei
tu laiku “pradės integruotis”. 
Jis privačiai taręsis su bend
ruomenių vadais, kurie jam 
patarę, kad “intergracija yra 
privalomas dalykas”.

Specialus
IŠPARDAVIMAS

Dirbtuvių sandėliuose krau
tuvių parodos kambarinėse buvę 
parodiniai pavyzdžiai -dūduoda

mi su 50% nuolaida.

Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity . lempos ir parankus ki
limas nuo $149.95 ir daugiau.

2 dalių sofa ir kėdė, dviaukščiai stalai, cocktail stalas ir dvi stalo 
lempos su uždangomis tik už $149.95 ir daugiau.

Radijai, TV setai, refrigaratoriai, pečiai ir .įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

Bendrai paėmus, koncertas 
buvo neeilinis ir visiems padarė 
gerą įspūdį. O detroitiškiams 
muzikams ir gražiabalsiams vy
rams, buvo tai gyvas priekaiš
tas: Torontas turi gerą kvarte
tą, tai kodėl gi Detroitas negali ? 
Kaži, kad taip ALB Radijo klu
bas imtųsi iniciatyvos, ką?

Jie prašo įsidėmėti
Jtr

Lietuvos kariuomenės kūrėjai 
-savanoriai ir atsargos kariai- 
ramovėnai prašo pranešti, kad 
Maironio šimtąjį gimtadienį jie 
atžymės šauniu koncertu. Kon
certas įvyks š. m. gegužės 5 d. 
Ispanų namuose, dalyvaujant 
Stasiui Barui-Baranauskui ir ki
toms žymioms vokalinėms pajė
goms. Koncerto datą rengėjai 
seniai užregistravo LB vedama
me parengimų kalendoriuje.
Minėsime Vasario šešioliktąją 1

Lietuvos atstovas Vašingtone 
p. Juozas Rajeckas pasakys pa
grindinę kalbą Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo 44-se 
metinėse. Minėjimas bus vasa
rio 25 d. Western High School 
auditorijoje. Prasidės 3 vai. ,p. 
p. Kiekvienas gyvas ir svei
kas lietuvis turi jame dalyvau
ti.

Klaidos atitaisymas
Pereitoje Detroito naujienų

CLEVELAND, OHIO
Svarbi SLA 14 kp. narių sueiga

Pradėdama šių metų darbų 
barą, SLA 14 kuopos valdyba 
vasario 6 dienos vakare kvie
čia savo narių metinį susirinki
mą. Susirinkimas bus svarbus 
tuo, kad nariams prisistatys 
naujai išrinkta kuopos valdyba, 
kurios pienininkas, Vytautas 
Braziulis, pateiks numatomų 
šiais metais atlikti darrbų met
menis, o iždo sekretorė Marė 
Mišeikienė pateiks kuopos iždo 
1961 metų pajamų bei išlaidų 
apyskaitą.

Aptarus kuopos svarbesniuo
sius bei dienos reikalus, susirin
kimą uždarius, ten' pat įvyks 
istorinės .mūsų tautos šventės — 
Vasario .šešioliktosios — minė
jimas. Kalbą tos dienos min
timis ir nuotaikomis pasakys 
vilnietis teisininkas Stasys Laz- 
dinis (naujasis kuopos protoko
lo sekretorius). Minėjimas bus 
paįvairintas trurppa menine pra

laidoje (“N.” š. m. .1,24, Nr. 20) 
klaidingai parašyta, kad į Lie
tuvių Namų Draugijos revizijos 
k-ją išrinktas Jonas Krikščiū
nas. Turi būti Jonas Kriščiūnas.

Alfonsas Nakas I

Turtas $81,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman of the Board

ROOSEVELT FURNITURE CO
2340 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vąl., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo H iki 4:30 vai.

H

is toli ir arti

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022® IS^TSS MW 5-S20S

PASIMATYT SU STANLEY LITVINU' 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CaRR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Nuo gruodžio 26 dienos iki sausio 30 die
nos švenčiame savo padidinto ir atnau
jinto namo atidarymą. Ta proga kviečia
me atsilankyti mūsų būstinėje. Svečiai 
bus vaišinami, o taupytojai dar gaus ir 

dovanėlių.

Pilno mėnesio dividendus 
mokame už pinigus, įneštus; 

į taupymo sąskaitas prieš 
16-tą mėnesio dieną.

FREE PARKING

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadieni nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Reikalauja darbo
Kanadoje nuolat siaučiant di

deliam nedarbui, Toronte yra 
įsisteigusi vadinamoji Metro As
sociation for Unemployed Wor
kers.

Ši sąjunga š. m. sausio mėn. 
25 d. Church of all Nations pa
talpose, 423 Queen St. West, 
Toronto, Ont., sušaukė Toron
to bedarbių susirinkimą. Buvo 
svarstyta eilė punktų kaip ir 
kokiomis priemonėmis vesti ko
vą prieš Toronte ir, bendrai, Ka
nadoje nemažėjantį nedarbą. 
Pirmoji kalbėtoja šiame susirin
kime buvo Toronto Metro parei
gūnė ponia Birch. Ji palietė ke
lis opius klausimus, kaip antai 
Metro valdybos esamus sunku
mus, kurie neleidžia kiek nors 
daugiau prisidėti prie Toronte 
nedarbo sušvelninimo. Ji pasi
sakė esanti prieš nedirbančių šel
pimą ir bedarbių apdraudą, pa
reikšdama, kad tas institucijas 
turėtų pakeisti visų bedarbių 
aprūpinimas darbu.

Metro numatytas projektas 
naujų namų statyboje, gatvių, 
kelių ir parkų modernizavime 
nereiškia vilties, kad galėtų kiek 
daugiau sušvelninti masės be
darbių padėtį:

Toliau pranešimus darė pats 
Metro Association for Unem
ployed Worker’s komitetas, ža
dėdamas dėti visas pastangas 
kovai su nedarbu: neduoti ra
mybės Ontario provincijos ir 
Federalinei vyriausybėms, pri
menant, kad gaila pūsti miglą į 
akis darbo klasei nieko nevertais 
pažadais, bet jau daug kartų

duotus pažadus laikas įkūnyti. 
Nors tos sąjungos komitetas 
ir pati sąjunga save laiką ne
politine ir bešališka organizaci
ja, respektuodama visas politi
nes sroves lygiai ir kviečianti vi
sų srovių bedarbius jungtis į 
ją kovai už geresnę gyvenimo 
buitį, tačiau, visų komiteto na
rių kalbose kai kuris naiviai pa
liestas punktas verčia klausyto
jui susidaryti įspūdį, kad tą są
junga yra nusiteikusi ir politiš
kai ir politiškai yra vienšališka. 
žinomai, to garantuoti negalima, 
tai tik iš komitetininkų kalbos 
toks įspūdis susidaro. Gal tą 
įspūdį nekaltai sudaro kalbėtojų 
nesugebėjimas tinkamai išreikš
ti tikrų minčių. Pavyzdžiui, kal
bėdami apie nedarbą, sunkų pra
gyvenimą, “badavimą”, valsty
bės ekonominius negalavimus, 
.— pirmiausia prikimba prie val
stybės ginklavimosi: pinigų 
švaistymu raketoms, lėktuvams, 
kariuomenės algoms 1Y kitiems 
karo reikmenims, kas sąmonin
gai provokuoja karą. Rodos, kad 
ta dalelė viso krašto išlaidų vi
są nedarbo velniavą ir daro. Esą, 
kanadiečiai už. tuos pinigus ga
lėtų turėti nemokamą mokslą, 
ligonines, bedarbiams patenki
namą pašalpą, galėtų statyti na
mus, vesti naujus kelius ir t. t., 
ir tuo atveju bedarbių klausi
mas būtų beveik išspręstas. Rim
tai pagalvojus, šios mintys yra 
visiškai nesąmoningos. Ypač 
tuo atveju, kai rytų meška ap
siputojusi siaučia ir pilnu tempu 
ginkluojasi šiame amžiuje bai-

važiavimo Maskvoje nutari
mus?

Partinės organizacijos įpa
reigotos daboti, kad kiekvienas 
ūkis, brigada skyrius, ferma, 
kiekvienas darbo žmogus įvyk
dytų savo įsipareigojimus. Esą, 
komunistai ii- (antroje eilėje...

E.) žemdirbiai negalį ra
miai žiūrėti, matydami, kaip 
dėl „nerūpestingumo ir apsi
leidimo žūva mėšlas, kai nesi
imama priemonių trąšų ištek
liams padidinti...” Tai blogy
bės, į kurias pastaruoju metu 
partija kreipia daug dėmesio.

Ar bereikia stebėtis nesėk
mėmis kolchozuose, jei pagal 
„Tiesos” (11 nr.) pranešimą 
per šešis mėnesius buvę sovie
tiniai kariai pasimoko vad. 
kolchozų ir sovehozų vadovau
jančių kadrų ruošimo kursuo
se (jie ten pirmiausia išnagri
nėja... kom. partijos suvažia

vimo nutarimus pirmūnų lai- 
Tm jimus, agrotechnikos ir gy
vulininkystės klausimus) ir... 
jau skiriami kolchozams vado
vauti. Anot „Tiesos”, atsargos 
karininkai su daugiau nelie
tuviškomis pavardėmis, kaip 
Revinas, Mogelnickis, Ramoš
ka meta savo milines ir... su
tinka dirbti žemės ūkyje. Tai
gi, kolchozų pirmininkais tuo- 
būdu jau padaryti karininkas 
Jastrebovas (Vilniaus raj.), 
pulkininkas Mogelnickis (Kai
šiadorių raj.) ir eilė kitų. Laik- 
rąštis teigia — visi jie turį or
ganizacinius įgūdžius. Taigi, 
matyti, tai jau svarbus sugebė
jimas vadovauti nuolat sunin
kantiems kolchozams. (E)

aKATTYF. PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

N A U J I E N A S
J)S VISAD RAŠO TEISYBĘ

CraH8 Savilles and Loan Association
Biiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimmimiiiiiiimtiiiiijniimitiii

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
Santaupos, atneštos prieš kiekvieno mėn. 15 d., gaus dividendus nuo 1 d.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ g iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3 W0 South Halsted Street • Chicago 8 • CLifiside 4-OlOJį.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

siausiais ginklais, ryždamosi 
praryti visą žemės rutulį. Su ta 
suma, ką Kanados vyriau
sybė išleidžia ginklavimos 
reikalams, kad apsaugotų sa
vo kraštą nuo užpuoliko, tai 
yra tik lašas vandens jūroje, ir 
suk toku kapitalu nedarbo klau
simas heišsispręs ir tos saldžios 
svajonės apie nemokamą moks
lą ir ligonines nepatenkins. Rei
kia ieškoti kitokių priemonių 
nedarbui mažinti.

Prileiskime, Kanada nusi
ginkluoja: visus ginklus ir amu
niciją suverčia į Atlantą ar Pa- 
cifiką, paleidžia kariuomenę, 
stato namus, veda moderniškus 
kelius — autostradas, eksploa
tuoja dar nedirbamus žemės plo
tus, — o “draugas” Chruščiovas 
smailionis akimis • stebi visą šį 
cirką ir šypsosi patenkintas, kad 
vieną gražią dieną bus skanus 
pietums kąsnelis. Ir, be abejo, 
taip būtų. Būtų, kad be šūvio, 
be sau nuostolio tą visą naivių 
išminčių išgalvotą modernizmą 
kaip keptą karvelį pasiskanė- 
damas prarytų. Kur logika tuo 
atveju kalbėti apie nusiginkla
vimą. šioje pasaulio krečiančio-
je situacijoje kaip tik reikalin
ga stipriausia ginkluotis, kad 
galėtų apsaugoti'savo pačių lais
vę.

Susirinkime buvo išreikšta 
nuomonė, kad JAV Industriali
zacija Kanadoje nepageidauja
ma, nes ji taip pat daug teikia 
sunkumų nedarbo atžvilgiu. JAV 
iš Kanados išveža 60 proc. už
dirbto kapitalo. Visas industria
lizacijos pelnas turėtų likt Ka
nadoje. Mintis nebloga. Bet kaip 
prie to eiti?

JAV turtą Kanadoje nacio
nalizuoti ? Būtų bolševikiškai 
grobikiškas darbas, ypač nusa
vinti turtą svetimos. valstybės. 
Apmokėti? Vėl susiduriama su 
finansiniais sunkumais.

Beikia pasakyti, kad tame be
darbių susirinkime, kuriame da
lyvavo įvairių profesijų ir įsi- 
lavinimo žmonių, buvo sąmonin
gų ir nesąmoningų samprotavi
mų. Neprasilenkta ir su dema
gogija. Rezultate buvo išnešta 
rezoliucija siųsti delegaciją pas 
abi vyriausybes: Ontario pro
vincijos ir Federalinę su reika
lavimais užbaigti vien tik pa
žadais mulkinti nedarbo vargan 
papuolusią darbo žmonių klasę, 
o eiti prie veikimo.

Vacius Venckus

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu Įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

KOLCHOZAI IR PARTINIAI VAROVAI
Buvę karininkai — kolchozų pirmininkai

Komunistų partija Lietuve- , 
j e pripažįsta — daugelis kol
chozų atsilikę ūkiniai ir tenka 
jiems eiti į pagalbą. Vilniaus 
„Tiesa” jau ne kartą nurodė, 
kad pirmoje eilėje partinės or
ganizacijos privalančios žiū
rėti, kad būtų įveiktas atsili
kimas” kolchozuose.

Kolchozų atsilikimo pavyzd
žiu teko paimti kelis Lietuvos 
rajonus — juose neseniai įvy
ko partijos rajonų komitetų 
plenumai ir svarstyta, kokio
mis priemonėmis tenka išbris
ti iš atsilikimo.

Tai viename, tai kitame ra
jone vis žymūs įvairūs trūku
mai. štai, Kaišiadorių rajone 
kasmet išauginamas menkas 
derlius, o gyvulininkystės pro
dukcija žema. Kadangi trūksta 
pašarų, tai nusiskundžiama 
gyvulių trūkumu kolchozuose. 
Tame rajone kukurūzai* suda
rė 6% visų pasėlių, o cukriniai 
runkeliai — vos 2%. Kolcho

zuose pernai net 2.360 ha užė- 
Imė grynieji pūdymai. Svar
biausia, kad ir šiuo metu ra
jone nesirūpinama trąšomis, o 
be trąšų, pažymi partinis laik- 

I rastis, visos kalbos apie der
liaus pakėlimą esą tušti ple
palai.

Kas čia daugiausiai kaltas? 
j Anot “Tiesos” — partijos, ra- 
jjono komitetas, nes jis nesiė- 
męs ryžtingų priemonių, ku
rios padėtų pakelti žemdirbys
tės kultūrą.

Dabar išaiškinta, kad pir
moje eilėje kiekvienas komu
nistas turįs „tapti kovotoju už 

! labai derlingas kultūras”, ki
taip tariant, turįs būti susti- 

| printas partinių varovų dar
bas ir kolchozininkai turi būti 

l įpareigoti didinti derlius, plės
ti žemės ūkio kultūras ir pan. 

į Dabar kiekvieno kolchozo par- 
I tinė organizacija gauna įspėji- 
1 mą — ką darote, kad įgyven- 
' dinti 22-jo kom. partijos su

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai 
vakard. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakarą 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos no pietų. 
Trečiadieniai^ visai neatidaroma.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12
Antrad. „ 9
Trečiad. uždaryta
Ketvirtad.
Penktad.
šeštad.

iki 8 po piet 
>> 4 »

visą dieną 
iki 8 po piet 

»> 6 » » 
..12:30 ..

nuo 9
9
9

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite- ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4%%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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JAV politika Lotynų Amerikoje
, Amerikos Valstybių Organizacijos (OAS) konferen

cijoje Urugvajaus pajūrio mieste Punta del Este eina gin
čai klausimu, kas daryti su Kuba, kurios valdžia pateko į 
komunisto Fidel Castro rankas. Ginčas užsitęsė ilgiau, ne
gu buvo manyta, šiuos žodžius rašant, konferencija dar 
nėra pasibaigusi.

JAV delegacijai vadovauja valstybės sekretorius 
Dean Rusk. Punta dėl Ėste konferencijai jis pateikė 
griežtą planą Kubos klausimu: kad OAS paskelbtų^ jog 
komunistinis Fidel Castro režimas yra nesuderinamas 
su Vakarinio Pusrutulio organizacijos principais; kad 
Kuba turi būt pašalinta iš O AS narių skaičiaus, ir kad su 
Kuba turi būt nutraukti diplomatiniai ir prekybiniai san
tykiai.

Tačiau kelios Pietų Amerikos respublikos, jų skai
čiuje Brazilija, Argentina ir Meksika, atšisakė pritarti 
tokiam griežtam planui. Jos nėra draugingos Kubos dik
tatūrai, ypač po to, kai Fidel Castro viešai prisipažino 
esąs komunistas, nusistatęs sukurti šioje Karibų saloje 
panašią santvarką, kaip Sovietų Rusijoje.

Bet tos respublikos nenori nutraukti su Kuba visus 
saitus ir ją bausti, nes atrodytų; kad jbS kišaši į Kūbos 
vidaus reikalus, neleisdamos jai tvarkytis, kaip jai geriau 
patinka.

Planui priimti reikia % daugumos, o pasipriešino jau 
7 respublikos iš 20, atseit — daugiau, negu trečia dalis.

Bet valstybės sekretorius Rusk nepaliovė už savo pa
siūlymą kovoti, kol pagaliau jo pusėn perėjo viena res
publika, buvusi opozicijoje. Vakar buvo praneštu, kad 
sekretorius Pūsk jau turi pakankamą'balsų’skaičių — 
1 arba daūgiaū — savo planui pravesti.

Čia betgi kilo kitas klausimas. Planas bus dviejų treč
dalių balsų dauguma priimtas — bet kas po to? Kova su 
Castro diktatūra nebus baigta; ji tęsis. Ar tą kovą vesti 
bus lengviau, Jungtinėms Valstybėms ir trylikai kitų res
publikų paėmus viršų konferencijoje ant Brazilijos, Ar
gentinos ir Meksikos?

Šitos respublikos yra kur kas didesnės ir stipresnės 
ekonomiškai, negu Colombia, Equador, Guatemala, Haiti 
ir t. t. Šios reikalauja kogriežčiausių priemonių prieš 
ucastroizmą”, kuris sudaro joms rimtą grėsmę. Tačiau 
kaip jaustųsi anos stambiosios respublikos (Brazilija, Ar
gentina, Meksika), priverstos prieš savo norą nusilenkti 
daugumai, susidariusiai iš mažų valstybėlių ? Jos pasijus
tų pažemintos ir kaltintų dėl to Washingtoną.

Todėl, kaip dabar pranešama, valstybės sekretorius 
Rusk yra linkęs savo planą sušvelninti ir pasiūlyti jo vie
toje kompromisą, kuris būtų priimtinas ir opozicijai. Pus-

KVAILA DEMAGOGIJA
Užsiminęs apie neseniai mi

rusį Steponą Strazdą, čikagi- 
nio komunisto organo skaity
tojų švietėjas sako, jog nerei
kia užmiršti ir to, kad velionis 
“dirbo su ragangaudžiais ir/ 
liudijo tėisme prieš Leoną Prū- 
seiką”.

Bet tai kvaila pasaka. Straz
das liudijo teisme dėl to, kad 
jisai buvo pašauktas liudyti. 
Teismas pasiuntė jam kvieti
mą “sub pOena” — vadinasi, 
jei neateisi liudyti, tai būsi 
suareštuotas ir nubaustas. Ar 
asmuo, gavęs šitokį kvietimą, 
gali atsisakyti vykti, kur jisai 
yra šaukiartias, ir liudyti?

Kodėl Strazdą šaukė liudyti 
Prūseikos byloje? Dėl tos pa
prastos priežasties, kad jisai 
kartu su Prūseika dirbo prie 
laikraščio, kuris buvo įsteigtas 
jiems atsimetus nuo komunis
tų, — reiškia, Strazdas teisia
mąjį gerai pažinojo. Ar “Vil
nies” gudruolis mano, kad tei- 
singtimo orgAnai šitų faktų ne
žinojo, užvesdami bylą prieš 
Prūseiką ir kitus sovietų dik
tatūros tArrtus?

Kiek yra žinoma, Strazdas 
nesisiūlė liudyti teisme. Bet 
kada jisai buvo pašauktas, tai 
kaip jis galėjo išsisukti? Ar 
patys komunistų partijos va
dai nevažiuoja į Washingtoną, 
kai jie gauna “sub poena”? Nė 
vienas jų nenori patekti į kalė
jimą už atsisakymą pasirodyti 
teisme.

Ką gi bendra turi tai su “ra- 
gangaudžių” veikla?

VAGIŲ IR SUKČIŲ 
REŽIMAS

“Naujienose” buvo rašyta 
apie kriminalinę bylą, kurią 
Lietuvos okupantai iškėlė 
Klaipėdos bažnyčios klebonui 
L. Pbvilonhii,’ vikarui B. Būt- 
neikiui, keliems kitiems kuni
gams, kai kuriėmš valdinin
kams ir eilei kitų asmenų, ap
kaltintų dėl “spekuliacijos” 
statybos medžiagomis bei va
liuta.

Mūsų šituo reikalu išreikštą 
nuomonę puola komunistų 
“Laisvė”, pareikšdama, kad 
“Naujienos” “bara ne kunigą 
Povilonį ir jo kamarotus, o 
Tarybų Sąjungos premjerą 
Chruščiovą. Girdi; “labai kly
do tie, kurie manė, kad dabar
tinis Rusijos diktatorius esąs 
liber ališkesnis, negu jo pirm ta-

i kai.”
A. Bimbos laikraštis daro iš 

to šias išvadas:
“Tai matote, kokios mo

ralės žmonės šiandien reda
guoja menševikų (? — “N”.) 
laikraštį. Jeigu ‘Rusijos dik
tatorius būtų liberališkes- 
nis’, tai Lietuvoje būtų ro
jus vagims ir sukčiams! La
bai patiktų ‘Naujienų’ re
daktoriams!”
Savo senu įpratimu “Lais

vė” nedaro jokių ceremonijų 
su tiesa.

Juk mes nesakėme, kad ko
munistų diktatūra turėtų būt 
“liberališkesnė” vagims ir suk
čiams !

“Naujienose” buvo pastebė
ta, jog apie tą bylą plačiai ra
šo Maskvos spauda, iš ko gali
ma numanyti, kad ji buvo iš
kelta (ir, gal būt, sumanyta) 
pagal Kremliaus instrukcijas. 
Sovietų valdžia, sakė “Naujie- 
rios” (sausio 15 d. 1962 m.), 
ją panaudoja, siekdama “uždė
ti katalikų dvasininkijai griež
tesnę valdžios ir komunistų 
partijos kontrolę, paversti baž
nyčią klusniu diktatūros įran
kiu.”

Po šitų žodžių ėjo štaj koks 
sakinys “Naujienose”:

“Labai klydo tie, kurie 
manė, kad dabartinis Rusi
jos diktatorius esąs liberališ- 
kesnis, negu jo pirmtakai.” 
Kiekvienas raštingas žmogus 

gali suprasti, kad čia kalbama 
apie “liberališkumą” arba jo 
Stoką diktatūros politikoje baž
nyčios atžvilgiu. O Bimba iš to 
padarė “liberališkumą vagims 
ir sukčiąms”!

Tuo jisai pasirodė pats esąs 
sukčius ir begėdis!

Tačiau, apgaudinėdamas sa
vo skaitytojus, lietuviškų ko
munistų viršila naudoja dat ir 
kitą (rinką.

Komunistų pareigūnai bylojė
Okupantu liokajus Vaivlrts- 

kas pranešė iš Vilniaus, kad 
yra traukiami atsakomybėn 
dėl “spekuliacijos” drauge su 
kunigais Poviloniu ir Burnei- 
kiu, keletas svarbių komunis
tinės valdžios pAreigūnų: Bal
sis, Paškevičius ir k.

Jie vogė valstybei priklau
sančias statybos medžiagas ir 
už kyšius tas medžiagas leido 
į spekuliaciją. Taip jie darė 
per ištisus dvejus metus, nei 
žvalgybai, nei teisingumo įstai
goms to “nepastebint”. '

Visos lietuvių kolonijos, su
sibūrimai kviečiami prieš ar 
po Vasario 16-sios be jokių ra
ginimų dalyvauti šventės mi
nėjimuose. Jei tik kuo nors 
galime prisidėti, pasisiūlyki
me su savo talka rengėjams. 
Visur prieš minėjimus įprasta 
tvarka numatytos ir pamaldos, 
kurių metu bus proga pasi
melsti už žuvusius dėl Lietu
vos laisvės, tremtyje Sibire ir 
kitur.

Platesni minėjimai numatyti 
surengti visose didesnėse lie-, 
tuvių kolonijose JAV-se, Aus
tralijoje, o Vak. Vokietijoje 
centrinis minėjimas įvyks va
sario 18 d. Stuttharte, Mozart 
salėje, Liederhalle. Visų mi
nėjimų programose numaty
ta atitinkamos paskaitos, pra
nešimai. Kalbant apie Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimą

Viena iš dviejų: arba tie val
džios pareigūnai akli ir kurti 

-— arba jie dirbo išvien su va
gimis bei kyšių ėmėjais ir da
linosi su jais neteisėtai įgyja
mais pelnais.

Taigi ta byla atskleidė supu
vimo (korupcijos) vaizdą vi
same okupantų režime, nuo 
apačios iki viršūnių! Tai šim
tą kartų svarbesnis dalykas, 
negu sučiupimas keleto pilie
čių, menamai užsiėmusių spe
kuliacija. Nes, jeigu atstovai 
valdžios, turinčios visą galią 
savo rankose, dirba išvien su 
spekuliantais, dalinasi su jais 
spekuliacijos pelnu ir juos ap
saugoja nuo teisingumo, tai 
ko galima tokioje sistemoje 
laukti? Ji faktiškai ugdo spe
kuliaciją!

Tokioje sistemoje kas nori 
valdžiai įsiteikti arba išvengti 
persekiojimo iš jos pusės, yra 
priverstas spekuliuoti, kad 
pats galėtų gyventi ir valdžios 
pareigūnus pasotinti!

paminėtini ir penki gyvi ne
priklausomybės paskelbimą 
pasirašę — signatarai: Lietu
voje sunkiose sąlygose, iš Si
biro, su paliegusią sveikata gy
veną buv. Lietuvos respubli
kos prezidentas Aleksandras' 
Stulginskis (gimęs 1885 m.) ir 
diplomatas Petras Klimas (gi- i 
męs 1891 m.), Vak. Europoje 
Šveicarijoje (Lugano) gyvenąs 
prel. Kazimieras Šaulys (gim. 
1872 m. — jam sausio 16 d. su
kako 90 metų amž.) ir JAV-se 
gyveną: prof. Steponas Kairys 
(gim. 1878 m.), Nepriklauso
mybės Akto teksto autorius, ir 
prof. Mykolas Biržiška (gim. 
1882 m. — liepos 24 d. jam su
kaks 80 m. amž.). Tos dienos 
proga tinkama paminėti žuvu
sius, mirusius (juos pagerbti 
atsistojimu). Kalbėtojai nuš
vies ir visų lietuvių pasiryžimą 
savo tėvynei atgauti laisvę ir į 
nepriklausomybę; Minėjimuose I 
lietuvaitės laukiamos su tau-| 
tiniais rūbais.

Visi minėjimai tai visų inū- Į 
sų, bet ne paskirų organizaci
jų reikalas. Nesilankyti Vasa- | 
rio 16-sios ;minėjimuose reikš- į 
tų, kad toks asmuo jau atšalęs 
nuo savo tautos kamieno.

Minėjimų proga tą pačią die- I 
na (ar kai kuriose vietose ' 
vaikščiojant po butus) kaip ir 
kiekvienais metais numatyta ’ 
rinkti aukas tautos laisvės rei
kalams, Tautos Fondui, o JAV
— Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Pagal išgales paremti Lietu
vos laisvės reikalą, paremti 
JAV-se veikiančią ALT, VLIKą 
ir kitas aktyvias organižAci j As
— visų tautiečių garbės reika
las.

Vak. Vokietijos lietuviai 
kviečiami kuo plačiau pas
kleisti VLIKo Vykd. Tarybos I

vėl norime būti laisvi”. Jis 
paskleistinas ne tik atsilan
kiusių į minėjimus, bet ir šiaip 
tarp vokiečių visuomenės, ku
riai, netekus didelės savo kraš
to dalies, ją atskyrus nuo lais
vėje gyvenančių tautiečių, kaip 
tik bus suprantami lietuvių 
tautos siekimai atgauti komu
nistų paveržtą laisvę. Siūloma 
aplankyti laikraščių redakci
jas ir klebonijas, įteikti šį lei
dinį ir prašyti paminėti Vasa- 
sio 16 d.

Įvykus Vasario 16-sios mi
nėjimams paskirose lietuvių 
kolonijose pasauly, ,Eltos In
formacijų” Redakcija maloniai 
prašo ją skubiai painformuoti 
ir trumpai pranešti apie minė
jimų programas, kalbėjusių pa
vardes, svetimtaučių pasisaky
mus Lietuvos laisvės reikalu ir 
pan. (E)

rutulio tadtų viėnybė yTa svarbesnis dalykas, negu “pil
nutinė pergalė”, kuri gali OAS suskaldyti.

Ši nuosaikesnė taktika, veikiausia, ras paramą ir Wa
shingtone.

Ką čia gali pagelbėti krimi
nalinės bylos prieš tuos arba 
kitus asmenis? Jos gal šiėk 
tiek padidina spekuliacijos ri
ziką, bet už tai spekuliantai 
brangiau parduoda savo pre
kes. Įkliuvęs asmuo nukenčia, 
o sistema pasilieka.

Pati okupantų valdžia neno
ri, kad ta sistema išnyktų;, — 
ką aiškiai rodo ir kun. Povilo- 
nio bylos finalas: TASS pra
nešė, kad Povilonis ir Burhėi- 
kis tapo nubausti, vienas 8Tne- 
tais kalėj iru o, antras keturiais. 
Bet sovietų žinių agentūros 
pranešimas nesako nieko apie 
valdininkų Balsio, Paškevi
čiaus ir kitų valdančiosios paš
lijos šulų nubaudimą.

Vadinasi, jie gali vogti ir 
spekuliuoti, kiek tik nori.

A. Bimbai tokia Lietuvos pa
vergėjų santvarka labai patin
ka, ir jišai ją gina išsijuosęs.

Chicagos Lietuvių Tarybos atsišaukimas
Jau virš dvidešimt metų įtemptai ir ryžtingai kovojama 

už Lietuvos laisvės atkūrimą. Kovojama nepaliaujamai višų 
laisvųjų lietuvių ir nenuštojamai beldžiamasi į pasaulio sąži
nę — grąžinkite Lietuvai laisve.

Kai Azijos, Afrikos žemyne sparčiu žingsniu naikinamas 
kolonializmas, kai tautos ir kraštai atgauna laisvę, Lietuva bru- 
tališkai pavergta Maskvos imperialistinio kolonializmo ir lie
tuviai Lietuvoje vergo pančiuose.

Minint Lietuvos 41 metų — Vasario 16 diejią - Jetuvos 
Nepriklausomybės, sukaktį, Chicagos Lietuvių Taryba kviečia 
kiekvieną lietuvį dalyvauti sukakties minėjime, laikyti parei
ga įsijungti į kovą už Lietuvos laisvę, prašo ryžto, valios li
aukos.

Planinga kova ir valingas ryžtas reikalauja ir didelių iš
laidų laisvės kovai. Lietuvi, šių metų minėjimas vyks vasario 
18 dieną 2 vai. p. p. Aukštesniosios Marijos mokyklos audito
rijoje —- atvyk, ir svaria savo auka paremk garbingą laisvės 
darbą. Ahką gali įteikti minėjimo metu ar siųsk Tarybos kasi
ninkui A. Maloniu i, 2201 West Cermak Road, Chicago, Illinois.

Tbbūna mumyse* gyva tautos siela ir jos sąžinė.
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA IR VALDYBA 

Kun. Adolfas Stasys, pirmininkas 
Eufrazina Mikužis, vykd. sekretorius 
Antanas Valaitis, kasininkas

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

59.
Papasakojo Jurgis Arbialavičiūs 80 me

tų, gyvenąs Kupišky. Jam’ papasakojo jo 
tėvas, kušiš, mirdathaš, tirfėjO 90 iiiėtiį.

Atit. Tūbilts. Zčemaitėliai.

ŽMONIŲ ĖRaUjU AVDžiDVCsiAMĖ 
lidVYafi.

Kada dftl žmonės tebebūvi? pd ponMš, 
aš gyvenau Užežeritį sodžlūjė. žemės tarė
jau 20 dėšrmtiftiį1. Ėžežerlų dvaf£ valdė 
žiaurus ponas. Jagminas.

Meną kartą pasišaukė ponaš mAhė į 
rūmą ir sako:

— Tu, Jhozai, būsi dvarb panaktirthr.
— Pono va Ha; — atšakiau labai riuši- 

gandęs.
— Tu, JPOžai, esi stipėtrš vyras, galėsi 

gerai dvarą saugoti, tęsė toliati ponas. Ta
vo ūkiu galės rūpintis tavo pati, šią naktį 
jau turėsi saugoti dvarą.

Panaktinis būvo pabėgęs pas kitą popą, 
todėl ir teko tuojau į tarnybą stoti. Vėlai 
vakare mano žmonelė atnešė man vakarie
nę. Abudu apsiverkėm, atsiduodami Dievo 
valiai.

Tarnavau jau'trečią mėnesį, ištikimai

saugodamas dvarą. Be to, nešdavau į vir
tuvę vandenį ir malkas. Pastarąsias pa
reigas uždavė man pono meilužė „akmis- 
trinė”.

Vieną rytą pamiršau „akmistrinei” pa- 
bučiūoti ranką; ši mane apskundė ponui, 
neva aš još neklausąs ir dar pavogęs iš 
virtuvės kumpį.

Tą pūčią dieną poUUs šaukia mane 
pas sAVe. Įėjęą p’aftiačiaū pykčio iškreiptą 
pdno veidą.

— Tai tu toks pAriaktihis, — ėmė ma
ne rėkauti ponas.-4 — Neklausai akmistri- 

i nes ir kiimpį pavogei. Aš tAVe pamokysiu.
~ Aukščiausio pono mylista — puolęs 

jam po kojtyėmiau prašytis. —„Nebausk! 
Aš nekaliaš.

Maldavau, kaip galėdamas.
Spyrė' mane4 koja ir išvarė laukan.
Ašarhs braukdamas, nuėjau prie ark

lidės į savo tarnybą. Neužilgo pamačiau 
ateiiiaft’t dVaro prievaizdą su dviem vy
rais, nešančiais rykščių kūlius. Kraujas 
puolė man į galvą. Manau, nepasiduosiu 
geruoju. Suėmė ir atvedė mane prie mūro 

> sviriid,' kuriame buvo platus lovis, žmonių 
krauju apdžiūvęs. Pamačius tą lovį šiur
puliai mane nukratė.

— Gulk, — sako prievaizda. —-' Duosi
me rikščių.

Matydamaš manė nepildant jo įsaky
mo, liepė vyrams paguldyti. Tje' du vyrai 
čiupo mane, bet aš nė iš vietos. Prišoko ir

prievaizda. Mane betampydami visi nuilso, 
bet nepaguldė.

Pranešė ponui. Atėjo iš pykčio pamė
lynavęs ponas ir liepė vyrams vėl guldyti. 
Bet, matydamas, jog šie neįveikia, davė 
man lazda per galvą. Pajutau didelį skaus
mą; ko neapsvaigau. Tuo tarpu vyrai ma
ne parvertė ant žemės. Pripuolęs ponas 
spyrė man būtu į galvą. Ėmė spardyti kaip 
šunį.

Vyrai, nuplėšę viršutinius rūbus, ėmė 
smarkiai rykštėmis kapoti. Įniršęs ponas 
daužė lazda galvą, kol nustojau sąmonės.' 
Kas toliau buvo, nieko nepamenu.

Nubudau naktį. Gulėjau kraujuose. Vi
sus kaulus ir galvą baisiai gėlė, šaltis krė
tė; vėl apalpau.

Manoji žmonelė, sužinojusi, mane pri
muštą esant, prašė maldavo pono įleisti ją 
pas mane. Neleido. Kai vėl akis atmenkiau, 
pamačiau savąją žmonelę, kuri, verkda
ma, palengva vilgė mano smilkinius ir 
pridžiūvusius prie žaizdų rūbus.

Buvo jau rytas. Pusę amžiaus man tas 
galvažudys sutrumpino. Tiek kraujo jis 
man nekaltai iščiulpė!

Štai ir dabar tebėra žymės ant mano 
rankų ir veido.

Senelis paroje srūilkiny tris randus ir 
dar pridūrė:

— Visas mano kūnas niro rykščių ran
duotas. !

Tuos žodžius tariant seneliui per jo

seną, tiek vargo ir kančių pakėlusį vridą, 
ašaros pabyro.

Ponas, atėmęs iš senelio žemę, davė 
jam mažą daržiuką. Atsimenu, kai man 
mažan esant, eidavom pro šalį, kur buvo 
senelio gyvenimas, susigraudenęs senelis 
sakydavo.

— Štai, vaikučiai, seniau tos trobos 
buvo mano; savo rankomis aš jas pasta
čiau, o dabar visą, svetimieji valdo.

Ir gausios ašaros drėkindavo raukšlė
tą veidą, mums, mažiems, taip mylimo se
nelio veidą.

Senelio žemę dabar valdo Jonas Vie- 
draitis. Senelio statytas svirnas dar ir da
bar tebestovi.

Iš senelio Juozo Skačkausko pasakoji
mo surašė Birutės k., šėdavos v., Panevė
žio ap.

P. Skačkauskas.

ROKIŠKIO APSKRITIS DĖKOJA PONAMS 
UŽ BAUDŽIAVOS PANAIKINIMĄ.

Turinti apie 120 metų amžiaus Grasili- 
ja Dulkienė, jau turėdama 4 vaikus, bau- 
džiavon dar 5 metus ėjo. Dabar jos duk
terys beveik ant lazdų vaikšto. G. Dulkie
nė gyvena Titeliuose, Kamajų v., Rokiš
kio ap. Baudžiavą ėjusi Gudiškio dvare, 
Kamajų v.

DĖL KIAULINIŲ BULVIŲ.

Dvaro savininkas buvęs Selemanavi-
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čius, o tijūnas Krištupas. Iš Titeliu kaimo 
eidavo 16 datbininkų; po 2 darbininku iš 
valako. Kiek reikia padirbti, nebūdavo 
nuskirta. Reikėdavo dirbti nuo ryto ligi 
vakaro. Užpakaly stovėdavo tijūnas arba 
urėdas su lazda. Katras kiek lošuoja, tuo
jau ir gauna per pečius lazda. Ir niekam 
nepasiskųsi. Priimdavę dvaran, kad lik 
gali dirbti: senas ar jaunas — vis vien. 
Rugių dvare reikėdavo nupjauti margą, 
o savo piaudavo naktimis.

Buvo nuskirti raiti žmonės, kurie pri
žiūrėdavo ūkininkų darbus. Iškultus grū
dus pairiidavo ponas; paskui duodavo po 
vieną svarą vienam žmogui savaitei. Žmo
nėms duonos neužtekdavo, todėl kai kur 
slėniuose prigrėbstydavo varpijų, išmaz
godavo, sudžiovinę sutrindavo, truputį ru
gių pridėdavo ir kepdavo duoną. Viršuj 
truputį pluta sustodavo, o po pluta būdavo 
košė. Valgant reikėdavo tokios duonos ne- 
kreslerėti, nes tuojau subyrėdavo.

—- Kartą vogčiomis išsigriebiau iš uščl- 
ko” keletą kiaulinių bulvių ir klojime val
gau, — pasakoja Dulkienė. — Baisus gar
dumėlis! Nei lupti reikia, nei nieko! Tik 
štai ponas užėjo. Nebėra kas daryti, nes 
dar kelios bulvės sterblėj. Tuojau nusilen
kus, verkdama, siekiu ponui kojas bučiuoti, 
kad tik neluptų.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

H-am Muros Kongresui
pasiruošimo eiga

Informacinis pranešimas spaudai Nr. 4

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL. 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4.2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį........—, — r--------------į nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo l—5, tree 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JQNAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

II — am Kultūros Kongresui 
sušaukti Komiteto posėdis Įvy
ko š. m. sausio m. 14 d. Jau
nimo Centre ir apsvarstė šiuos 
reikalus, būtent:

I. Kooptuota Komiteto sudė- 
tin ir pakviesta sekcijų vado
vais šie asmenys: L J. Mulo- 
kas — Architektūros Sekcijos 
Vadovu. 2. B. Keturakis — Fi
zinio Lavin. Sekcijos vadovu. 
Šiuo metu dar trūksta Istori
jos Sekcijos vadovo, bet tiki
masi, kad iki sekančio posė
džio ši spraga bus užpildyta.

II. J. Švedas supažindino su 
paruoštu Kult. Kongresui su
šaukti Komiteto veiklos sta
tuto projektu. Nutarta posėdy 
nenagronėti, bet paryškinti tik 
pagrindinius to statuto nuosta
tus, kad visi plenumo nariai 
juos Įsidėmėtų ir atkreiptų sa
vo dėmėsi. Pagrindinės disku
sijos atidėtos dėlei šių prie- 
žaščių: a) Reikia išsiaiškinti 
su LB Čikagos Apygardos V-ba 
keletu tachniškų klausimų, bet 
naujai išrinktoji v-ba dar ne
perėmė pareigų, b) Norima, 
kad šis statutas tiktų ir kitiems

LB komitetams, kurie ruoš bu
simuosius kongresus, priešin
gai galvoj autieji siūlo pasiten
kinti tik šio kongreso sušau
kimu. Centro V-bos atstovas 
P. V. Adamkavičius Įgaliotas 
šį klausimą išsiaiškinti su LB 
Centro V-ba. c) Gavus CV at
sakymą, projektas bus atatin
kamai perredaguotas, multi
plikuotas ir išsiuntinėtas ko
miteto nariams ne vėliau sau
sio 29 d.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Peter Snell, Naujosios Zelandijos 

bėgikas, kuris i960 m. olimpinėse 
žaidynėse laimėjo čempionatą. Da
bar jis savo rekordą dar pagerino, 
nubėgdamas vieną mylią per 3 minu
tes ir 54.4 sek.

Įmetu krautuvės tarnautojas, 
kuri plėšikai pašaukė ir pa
statė greta kasininkės. Negana 
to, viena pirkėja priėjusi pa
prašė cigarečių. Plėšikas ty
liai pąsakė berniukui atnešti 
pokelį ir liepė kasininkei pri
imti pinigus. Taip publikai nie
ko nejaučiant, plėšikai nusi
varė kasininkę ir berniuką iki 
durų ir perbėgę skersai gatvę 
sėdo į laukiantį automobilį ir 
nuvažiavo, su maišu, kuriame 
buvo susidėję visas tos dienos 
pajamas apie 23 tūkstančius 
dolerių...

PRANEŠIMAI
— SLA 134-tos Moterų kuopos 

svarbus susirinkimas įvyks ketvirta
dienį, vasario 1 dieną, 7:30 vai. va
karo, Hollywood Inn svetainėje, 
2421 West 43 St. Visos narės kvie
čiamos atsilankyti ir būtinai užsimo
kėti mokesčius.

Kristina Austin, fin. sekretorė

— Lietuvių Brighton Parko Moterų 
klubo eilinis susirinkimas įvyksta 
ketvirtadienį, vasario 1 d., Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman Avė., 
8 vai. vak. Narės prašomos atsilan
kyti, nes 
aptarti, 
išduota.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

yra daug svarbių reikalų 
Be to bus Įdomių raportų

L0VE1KIS
KVIETKĮNINKĄS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagratams

3316 So. Halsted Sf. YArds 7-7308

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveri/ 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HĖ 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., an trad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 va), vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai susitarimą

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso i-eL: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS 
C H ! RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso; VI 2-1581: rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

III. Padėtis įvairiose sekcijose

Jaunimo Sekcija: Sudarė 
savo sekcijos branduolį iš Įvai
rių organizacijų atstovų ir su 
jais aptarė kongreso tikslus.

Paskaitoms parinkta šios te
mos: a) Liet. Jaunimo uždavi
niai ir pareigos lietuviškos.kul- 
lūros ugdyme, b) Liet. Jaunime 
išeivijoje glūdinčios vertybės 
ir jų pritaikinimas lietuvybės 
ugdyme, c). Impoziumo for
moje: Lietuviško jaunimo 
veiklos gairės ateičiai. Yra 
užprašyta 6 asmenys su pas
kaitomis. Gavus jų atsakymą, 
apie tai bus paskelbta spaudo
je.

Spaudos Sekcija: Spaudos 
sekcija yra numačiusi pateikti 
šias paskaitas a) Žurnalistų 
uždaviniai. Paskaitininku nu
matomas Tėvas Žiūraitis, b) 
Mūsų keliai amerikiečių spau
doje, kiek, tai patarnauja lie
tuviškam reikalui. Paskaiti
ninku numatomas p. V. Zala
torius. c) p. J. Kardelis pak
viestas apibūdinti šiandieninę 
J-A-V- lietuvių žurnalistų pa
dėtį. Pagrindinis tikslas atgai
vinti pastovią Liet. Žurnalistų 
Sąjungą, Egzilų Žurnalistų Są
jungos pirmininkas ragina ga
limai greičiąu tai atlikti ir 
tuo apsaugoti liet, žurnalistų 
vardą. Buvo siūlymų tai at
likti dar prieš kongresui susi
renkant.

Mokslo Sekcija: Platesnį 
sekcijos darbo planą duos, kai 

apim-išryškės Įvairių sekcijų 
lis.

Literatūros 'Sekciją: 
ja apsiribos tik grožine 
tūra. Platesni veiklos

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. h 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite K E dz i e 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J, MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto i 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr, Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 rytų iki 8 vai. (trečiad. 
uždarytą), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

'GRADINSKAS
"NETIKĖČIAU, 
jei nebūčiau pats girdėjęs: 

Ta stereo muzika — tikrai gyva" 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

K,

FRotitier 6-1998
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASh’l AND
Svaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAIMOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960 

Dr. E. STANAT - 
STANAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 
1951 W. IRVING PARK RD. 

ir Damen Ave. kampas.
Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:00 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

sek- 
val.

v v.

Sekci- 
lįlėra- 
. planą 

patieks sekąnčiąųi posėdžiui.
Lituanistinio Švietimo Sek

ciją: Šioje sekcijoje susiburs 
visi dirbantieji švietimo darbą 
mokyklose. Bus pakviestos ir 
seselės — vięnolės, dirbančios 
mokyklose. Viskas .bus imama 
iš praktiškosios pusės. Numa
tyta paskaita „Lietuviškojo 
švietimo uždaviniai ir jų vyk
dymas”. Pareikšta pageidavi
mas turėti dar šias paskaitas:
a) Šių laikų klasės metodika.
b) Kaip paruošti vaikus lie
tuviškai mokyklai. Svarbiau
sias tikslas išryškinti ^Litua
nistinės gyvybės pagrindus”. 
Sekcijos vadovas, pasitaręs su 
savo profesijos draugais, rei
kalui esant pateiks reikiamas 
plano pataisas.

Lietuvybei parapijose išlai
kyti sekcija: Lietuvybės padė
tis šio meto daugumoje J. A. 
V. lietuviškų parapijų yra ka
tastrofinėje padėtyje. Sekcijos 
darbo planas yra parengtyje. 
Netolimoje ateityje bus duotas 
pilnas numatomų darbų vaiz
das.

Architektūros Sekcija: Bus 
parodyta lietuviškos kultūros 
žymės mene. Vedami pasitari
mai su inž. Gimbutu ir arch. 
Žemaičiu bei svarstomos gali
mybės kaip geriau tai atlikti. 
Manoma suruošti ir architek
tūros kurinių parodą. Paskai
ta bus „Lietuviškos architektū
ros prasmė”, o kitos temos bus 
daugiau specifinio pobūdžio.

Fizinio Lavin. Sekcija: Fizi
nio lavininio įtraukimas Į KK 
rėmus yra didelis lietuvybei 
laimėjimas. Sekcijos darbo 
planas šiuo metu yra organi- 

; zacinėjė stadijoje. Numatoma 
: šios paskaitos: a) Išryškinti,

kaip Įvairios tautos Įvairina 
fizinį lavinimą, b) Mūsų trem
ties sportinės veiklos prisitai- 
kinimas prie naujų metodų. 
FASK dėkoja, kad nebuvo pa
mirštas taip svarbus mūsų 
sporto reikalas, iki šiolei tai 
buvo palikta likimo valiai. 
Numatyta Fiz. lavinimo sekci
jos branduolį sudaryti iš šių 
.asmenų: Z. Puz-inauskas, A. 
Tamulynas, V. Grybauskas ir 
P. žumbakis. Pageidauta fizi
nio lavinimosi programą prap
lėsti ir praktikuoti ne vien at
letiką, bet Įvesti ir ansąnibli- 
nio pabūdžio pratimus.

IV. Einamieji reikalai: Susi
durta su nemažais sunkumais 
norint surasti pagrindinėms 
paskaitoms prelegentai bet 
tikimasi, kad ši kliūtis bus net
rukus negalėta, b) KLB vado
vybei pageidaujant, kad Kul
tūros Kongreso data nesutap
tų su 9 Kanados Lietuvių Die
na, Kongresui sušaukti data 
nukelta Į š. m. lapkričio m. 
2Ą —.26 d. Padėkos Dienos da
ta. Kongreso sušaukimo datą 
atkelti i š. m. liepos mėn. da
tą yra neįmanoma, pertruin- 
pas laikas, nesuspės tinkamai 
pasiruošti nei paskaitininkai, 
nei sekcijos, c) Pakartotinai 
kviečiama LB Čikagos Apy- 
gąrdos Informacinė Komisija 
sąvo atstovus ątsiųsti :Į Komi
teto, posėdžius.

^Klausimai ir sumanymai: 
Plęnųmo posėdžiams mmiaty- 
tą Mųi-ia H. Sc. patalpos, sek
cijų posėdžiams numatyta pa
talpos Jaunimo Cėntre, išsky
rus šeštadienius, kada ten 
vyksta šeštadien. lietuviškos 

, mokyklos pamokos, b) Papil
dytas Komiteto sąstatas, ,iš- 

i renkant vicepirmininką p. B. 
. Babrąuską. c) Sekantus Komi-
• lėto posėdis nutarta šaukti
• vasario m. 4 d. vięnuoliktą va- 
i landą Jaunimo Centre.

P. Gaucys.

Du jauni “mokslininkai” 
be cento, bet patenkinti
Į Chicagą sekmadienio rytą 

anksti atvyko du 19 metų jau
nuoliai iš Spokane, Wash., 
vienas žurnalizmo, kitas psi
chologijos studentas. Jiedu be 
cento kišenių j e iškeliavo Įro
dyti, jog Amerika yra ne be 
gerų žmonių, ir Įrodė. Išėję 
pėsti, jie buvo pavėžinti ketu
ris kartus trumpesnes distan
cijas, o penktasis juos paėmė 
Montanos pasienyje ir atvežė 
Į Chicagą. Kelionė truko 1 die
nas, ir keturis karius jiems 
žmonės nupirko “hambųrge- 
rių” užkąsti.

IŠ Chicagos jiedu grįžo taip 
pąt be cento ir nelabai sotūs, 
bet žadėjo atsigauti grįžę na
mo. Jų savotiškos kelionės tiks
las buvo, be to, parodyti, kad 
Amerikos jaunimas nėra
minkštojęs”. Abudu išėję nie
ko nesakydami savo mamoms, 
nes esą mamos būtų • painąni.tį
sios, kad jų vaikeliams “gal
vos yra suminkštėjusios”.

‘SU-

ST. PETERSBURG, FLA.
Vietos Bailės choras rengia 

gražų dainų vakarą šį šeštadie
nį, vasario 3 d., o ne 10 d., kaip 
pirmiau skelbta. Visi vietos lie
tuviai 
nokite 
pietūs 
kurią
Dailės choras. Taip pat bus šo
kiai, baras ir pasįlinkspųmmai- 
Pradžią nuo 12‘ valandos dieną. 
Vięta — I^iiškanešių svetainė, 
214 J5th Street So.

Kviečią Komitetas

ir svečiai iš toliau malo- 
atsilankyti. Bus skanūs 
ir graži dainų programa, 
išpildys minėtas vietinis

j CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Klasiškas apįplėšimas
šeštadienio naktį lygiai 11:15 

valandą Mayflower Super 
Foods krautuvėje dar buvo 70 
žmonių — 50,pirkėjų ir 20 tar
nautojų. Iš 4ų “pirkėjų” vie
nas,priėjęs prie kasininkės at
rėmė jai i nugarą revolveią ir 
pašnibždėjo: “Tamstai nieko 
blogo nebus, tik duok čia rak
tus!” Ji padavė raktus i kasos 
spintą ir plėšikas ramiai nuė
jęs pradėjo krautis i maišą pi
nigus, tuo tarpu Įcai kiti du su 
revolveriais kišenėje saugojo 
kasininkę.

Pro kasą buvo befeinąs 15

E. McNamee, nut. rast.

— Morning Star klubo mėnesinis 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, va
sario 1 d. adresu 3600 W. North'Avė. 
Nariai malonėkite būti laiku ir apsi
mokėkite duokles, nes kitas susirin
kimas bus tik kovo mėnesį, o po to 
pertrauka ligi gruodžio mėnesio 
1962 m. A. WaIškiš, sekr.

Peržiurėjo Br. Kviklio 
veikalą

Vincas žemaitis, buv. miškų 
jirėdas Lietuvoje, išeivijoje 
Liet, miškininkų sąjungos pir- 
mininkaSj 1960 m- išleidęs stu
diją Lietuvos sienų klausimu, 
Šiuo metu išvertė ir paruošė 
spaudai naują veikalą, kuris 
išeis antrašte “Lietuviški duo
menys Grigo Vająyičiąus 1559 
metų veikale. Lietuvos Didžio- 
siųs kunigaikštijos medių (gi- 
rįų) ir žvėrių .takų, aprašymas”. 
Vąląvičiaus veikalas, kurio pa- 
jvčlimtą 4Q0 metų sukaktį da- 
bąr-šiuo norima paminėti, yra 
seninusias šaltinis Lietuvos 
miškams pažinti. V. žemaitis 
jį išvertė iš 4867; me tų Vilniaus 
Aręheografipės komisijos lei
dinio. Kadangi veikalas yra la
bai senas ir be paaiškinimų 
eiliniam skaitytojui nesupran
tamas, vertėjus parašė labai 
Įdomius to veikalo komenta
rus, kurie apima nemažiau 
yiętos, kaip pats Valąviciaus 
tekstas. Pridėti specialūs že
mėlapiai leis gana tiksliai dis
lokuoti ąno meto Lietuvos di
dingus miškus. Tai. bus svarus 
veikalas .mūsų krašto praei
čiai pažinti. Leidinį išleidžia 
Liet, miškininkų sąjunga kaip 
priedą prie “Girios Aido”.

Be šio darbo, V. žemaitis 
dar peržiūrėjo Br. Kviklio vei
kalo “Mūsų Lietuvos” daugelį 
Sūduvos krašto vietovių apra
šymų ir padalė daugybę pa
pildymų, o taip pat patikslino 
kai kuriuos surinktus jo duo- 

į ipenis. Kaip žinia, “Mūsų Lie- 
I tuvą” trimis didžiuliais tomais 
’ leidžia Lietuvių Enciklopedi

jos leidėjas Juozas Kapočius.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĘVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel,: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEGEORGE F. RUDMIN

Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

Chicagoj užmušta 11 žmonių
Nuo praėjusių Naujų Metų 

iki sekmadienio vidurnakčio 
Cook apskrityje trafiko nelai
mėse žuvo 18 žmonių, iš jų 11 
Chicagos mieste', kur, be to, 
2,360 buvo sužeista. Pirmadie
ni Clark St. ir Ridge Ave. kam
pe taksi pervažiavęs raudonas 
šviesas užgavo automobilį, au
tomobilis, netekęs kontrolės, 
smogė Į praeinanti 73 metų 
Adolph Moresco, kurs buvo nu
blokštas 80 pėdų ir mirė be
vežamas i ligoninę.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET 
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672PETRAS P. GURSKIS

718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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LIETUVOS &
Bį AUKŠČIAUSIAS KIEKVIENO LIETUVIO1 mulas
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REAL ESTATE FOR SALE ~ ' 
Namai,žemė --- Pardavimui !

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy 
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service 
2405 West 51st Si. VVA 5-503*..

REAL ESTATE

Įvedama nauja mokesčių numerių sistema
Kongresas priėmė įstatymą, 

pagal kurį kiekvienam pajamų 
mokesčių mokėtojui bus nusta
tytas mokestinis numeris (Tax 
number). Daugumai mokėtojų 
dabartinis turimas Social Secu
rity numeris atstos jo mokestinį 
numerį. Tiems, kurie Social Se
curity numerio -neturi, bus nu
statytas atskiras Tax number.

IRIKSKiaNIIIHEBRRIRI

NAUJA KRAUTUVE
MIESTO CENTRE
SAUSIO MSN. SPECIALUS 
IŠPARDAVIMAS

Puikūs dėvėti kailiniai šalikai, 
palerinos, švarkai ir apsiaustai.

Pigiai, net po $15.
MINK IR KITOKIE KAILIAI.

RESALE FUR SALON
220 So. State
ANTRAS AUKŠTAS

Visi kailiai su originaliais ženklais, 
parodančiais iš kur jie atvežti.

Atdara sekmad. 9 v. ryto iki 2 v. p.p.
Pirmadieni ir ketvirt. vakarais iki 8 v.

ROTH QUALITY CLEANERS 
Draperies - rugs - garments cleaned; 
shirts laundered; alternations. Income 
tax service reasonable; bring in self 
made gift articles and we will sell 
them for you. S & H green stamps. 

Open till 6:30. 
41C8 LINCOLN AVE. — GRa 7-0906

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

MALONIAU DUOTI NEGU PRAŠYTI
Norėtųsi priminti mūsų visuomenei, jog jau dabar jūsų gimi

nės Lietuvoje laukia Velykoms iš jūsų, kad ir kukliu dovanu. Išlai
kęs apie 5 metus persiuntimo punktą ir užsirekomendavęs sąžiningu 
ir greitu persiuntimu, noriu šiuomi atkreipti jūsų dėmesį, jog dabar 
esu naujojoje vietoje, kur turiu nuosavą užeigą ir siuntiniu priė
mimo punktą. Pigiom kainom pas mane rasite visokiu prekių per
siuntimui, o dėl laiko nesivaržykite, nes užeiga atidaryta nuo 10 vai. 
ryto iki vėlumos. Telefonu susitarus atvyksiu pasiimti iš namu. Tuo 
pačiu kviečiu visas ir visus pažįstamus atsilankyti į mano naujai išde- 
koruotą užeigą "FLORIDA", kur galėsite prie gražios muzikos pasišokti 
ir palmių pavėsyje atsigaivinti. Mano naujas adresas

"EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE" ir užeiga "FLORIDA" 
pusė bloko į vakarus nuo Western Ave. ant 47-tos gatvės —

2421 W. 47th St. — Tel. YA 7-4049
Iki malonaus pasimatymo ALFONSAS KAVALIAUSKAS

4 ;,4.% DABAR MOKAME
*4r ' . VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai aądrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerię ik? dvidešimties metę 

lengvais mėnesiniais išmokeiih.uis.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N
<A7- -SPCHER AVENUE, CHICAGO <LL

LAfayette 3-824S •
K.-etoriu.s CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniai 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Šis mokestinių numerių įvedi- 
: mas turi tikslą padėti Mokesčių 
Rinkimo Tarnybai (Internal Re
venue Service) tikrinti mokes
čių mokėtojų pareiškimus. Mar
tinsburg, West Virginijoje šiuo 
metu statomas pastatas, kuria
me bus įrengtos milžiniškos elek
troninės mašinos, kuriomis bus 
renkamos ir įrašomos visos in
formacijos apie kiekvieną mo
kesčių mokėtoją. Tikimasi, kati 
jau 1963 metais įrengimas sudė
tingų mašinų bus užbaigtas ir 
pirmą kartą automatiniu būdu 
ant elektroninių juostų bus su
rašyti -kiekvieno mokesčių mo
kėtojo visos per 1963 metus gau
tos pajamos, įskaitant taip pat 
dividendus ir procentus.

Ateityje visos finansinės in
stitucijos, kaip tai bankai, tau-- 
pymo bendrovės, draudimo įs
taigos ir kitos korporacijos pra
nešdamos apie išmokėtus divi
dendus, procentus, komisijas tu
rės nurodyti ir gavėjo mokesti
nį numerį. Elektroninės maši
nos į kiekvieno mokesčio mokė
tojo sąskaitą įrašys visas jo iš 
bet kurių šaltinių gautas paja
mas, k. t. algas, procentus, divi
dendus, nuomas ir t. t. Elektro
ninės mašinos automatiškai pa
tikrins kiekvieno mokesčio mo
kėtojo pareiškimo tikrumą. Ank
sčiau dėl mokestinių pareiškimų 
gausumo (vidutiniškai kasmet 
mokesčių įstaiga gauna daugiau, 
kaip 100 milijonų pareiškimų), 
vardų ir pavardžių panašumo, 
adresų įvairumo šis darbas buvo 
neįmanomas. Dabar visą tą 
komplikuotą darbą elektroninės 
mašinos galės atlikti visai trum
pu laiku. Spėjama, kad įvedus 
mokestinių pareiškimų tikrini
mą elektroninėmis mašinomis, 
iždas gaus apie 5 bilijonus dole
rių papildomų pajamų, nes tiek 
dabar užmirštama ar sąmonin
gai vengiama sumokėti mokes
čių. Ad. Baliūnas

SVEČIAI Iš
ARGENTINOS

Chicago j e kelias dienas pra
leido ponai Survilai. Sustojo 
jie čia pakeliui (tiesą pasakius, 
tai buvo-pusėtinai iš kelio) j 
Europą, kur jie rengiasi ap
lankyti visą eilę valstybių.

Ponas Survila yra senas ar- 
gentinietis, išgyvenęs Argen
tinoje jau 30 metų. Ponia Sur- 
vilienė yra nauja ateivė, atvy
kusi į Argentiną jau po pasku
tiniojo pasaulinio karo. Chi- 
cagoje ji turi gana daug drau
gų, pažįstamų ir giminių. Prieš 
pustrečių metų ji buvo atvy
kusi į Chicagą, kur yra apsi
gyvenęs jos jaunesnis brolis

Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo Bendrovės Ciceroje atnaujintu ir sumo- 
derninty namu atidarymo iškilmės įvyko š. m. sausio 24 dieną. Atidary
mo vaišėse dalyvavusiu svečių grupė (iš kairės dešinėn): Adolfas Mandei- 
ka, Kazys Deveikis, Juozas Varkala, Dr. Pijus Grigaitis, Povilas Putrimas 

ir Juozas Gribauskas, šios Bendrovės sekretorius ir biznio vedėjas.

Malda (jis dabar studijuoja 
inžinerystę). Tada Chicagoje 
ji ilgiau paviešėjo.

Ponų Survilų kelionė i Eu
ropą yra lyg ir “antroji - po
vestuvinė” kelionė. Tačiau ji 
yra susijusi ir su biznio rei
kalais. Dalykas toks, kad po
nai Survilai Buenos Aires mies 
te turi moteriškų drabužių siu
vyklą ir saloną, kur yra de
monstruojamos pačios vėliau
sios mados. Su tomis vėliau
siomis madomis susipažinti po
nai Survilai ir vyksta i Europą. 
Jie dalyvaus įvairių miestų pa
rodose, kur išstatys ir savo su
kurtus modelius. Pirmas jų su
stojimas bus Portugalija, po to 
seks Ispanija, Italija, Šveicari
ja, Prancūzija, Anglija ir Skan 
dinavų kraštai.

Sekmadienį ponams Survi- 
lams buvo surengtas labai jau
kus pobūvis nepaprastai sve
tinguose ponų Alice ir Louis 
Nykrinų namuose (7258 S. Ca
lifornia Av.). Kaip paprastai, 
jiems talkino visada malonus, 
paslaugus ir linksmai nusitei
kęs Antanas šeperys bei Nyk
rinų simpatingoji dukrelė Dia
ne.

Pobūvyje, be “kaltininkų” 
Survilų, dalyvavo Jokantai ir 
jų sūnus (J. Jokantas yra p. 
Survilienės dėdė), Surviliehės 
brolis Malela, dr. Zaleska ir 
jos sesuo ponia Kraus bei Au
gustai.

Ne tik kad visi svečiai buvo 
šauniausiai vaišinami visokiais 
visokiausiais valgiais (savo ke
liu ir gėrimais, įskaitant ir 
šampaną), bet ir šiaip nuotai
ka buvo labai jauki. Iš tolimų
jų svečių buvo įdomu patirti 
apie lietuvių gyvenimą Argen
tinoje bei bendrai apie Argen
tiną. Dr. Zalėska papasakojo 
savo patyrimus iš kelionės į 
Lenkiją ir Vilnių. Ji tikrai 
meisteriškai su humoru papa
sakojo apie kai kuriuos savo 
nuotykius Vilniuje, kai jai teko 
susidurti su “angelais sargais” 
(vadinamaisiais palydovais ir 
palydovėmis).

Dr. Zaleska yra tikrai Įdomi 
asmenybė. Ji yra apkeliavusi 
beveik visą pasaulį. Vasario 15 
d. ji iškeliauja į Kolombiją, 
kur Begotos mieste įvyks svar
bi daktarų konferencija.

Apie 12 vai. svečiai išsiskirs
tė, linkėdami ponams Survi-

lams sėkmės ir “gero vėjo” ir 
dėkodami maloniems šeimi
ninkams už tikrai šaunias vai
šes. Dalyvavęs

Narkotikų šmugleriai 
primušė informuotoją

Policija suėmė vieną asme
nį ir ieško dar dviejų, kurie 
primušė policijos informuoto
ją Michael de Bartolo, jį nu
tempė prie geležinkelio lini
jos Kenton ir Carroll gatvių 
sankryžoje ir ten paliko ant 
bėgių. Traukiniui artėjant de 
Bartolo dar laiku suspėjo nu
siristi nuo bėgių. Sumuštasis 
guli ligoninėje. Jis buvo poli
cijai suteikęs žinių apie nar
kotikų agentus, ypač tuos, ku
rie jį pasigrobę bandė nužudy
ti.

TRUMPAI

Buv. mokytoja, rašytoja 
Vanda Frankienė, pirmadienį, 
sausio 29 d. rytą sunkiai susir
go ir paguldyta ligoninėn dr. 
Šabano priežiūroj.

— Dail. Br. Murino indivi
duali akvarelės ir tapybos pa
roda įvyks kovo mėn. 17-25 d. 
Čiurlionio Galerijoje, Jaunimo 
Centro patalpose.

— Pauliau^ Augiaus grafi
kos darbų paroda atsidaro Chi
cago Savings & Loan Associa
tion galerijoje (6245 S. Wes
tern Av.) šį šeštadienį, vasario 
3 d. Į parodos atidarymą at
vyksta dailininkas Valius iš 
Toronto, Kanados.

• Paganini koncerto progra
moje. Smuikininkas Povilas 
Matiukas išpildys Paganini ir 
kitų kompozitorių kūrinius Var
pininkų - Filisterių d-jos kon
certe - baliuje, kuris įvyks vasa
rio 17 dieną, Nepriklausomybės 
minėjimo išvakarėse, Pakšto sa
lėje. Staliukus galima iš anksto 
užsisakyti telefonu GA 3-0399.

*____________ • (Sk).
— Skubus pranešimas siuntu- 

siems siuntinius 1961 m. vasa
rio — liepos mėn. Jei siunti
niai nebuvo gauti, tai skubiai 
teiraukitės apie jų likimą tose 
kompanijose, per kurias siun- 
tėte. Vėliau teks apmokėti mui
tus ir kitas išlaidas. Taigi pra
šome skubiai išsiaiškinti. (Sk).

2 BUTŲ MŪRAS, 
atremontuotas, pilnas rūsys, gazo šil
dymas, 2215 So. Kostner. Dėl, apžiū

rėjimo skambinti LA 2-9447.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

Roshek Brothers
IN DUBUQUE, IOWA 

has an excellent immediate opening 
for

Pharmacists Registered
Prescriptions only. Permanent. Sa
lary commensurate with experience 
and ability. — Wire, write, or call

PERSONNEL MANAGER

Phone 582-1821
SIUVĖJAS — BUSHELMAN

Reikalingas taisymams 
vyriškų rūbų.

Pastovus darbas ištisus metus.
COHOUT TAILORS
1910 So. Halsted St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA 
patyrusi iki 50 metų amžiaus šeimi
ninkė, gyventi vietoje, atskiras dide
lis puikus kambarys, lengvas darbas, 
4 suaugusių asmenų šeima, puiki ap
linka, atlyginimas $40—$45 savaitei. 

Skambinti dieną BI 2-1448 
ir vakarais VI 8-7767.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

ANT RENDOS VALGYKLOS VIETA 
ant puikaus gyvo kampo, išdirbtas 
kampas per daug metų, daugiau in
formacijos patirsite vietoj: Charles 
Motel, Harlem Ave. & South West 

Highway, Worth, Ill. GI 8-9606.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proff*

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Pauliną St.

CONTRACTORS > BUILDERS 
N a m y S ta ty toja i I r Ti isyto Į ai 

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai. 
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.
A. ABALL ROOFING CO.

MES GERIAUSIAI DIRBAME 
MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus, išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus. 
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
‘Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243- So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 
Tel. 277-1442. Res. OL fr0412

GREIT. SĄŽINLNGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
•oilerius. vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
l». Žukauskas. Virginia 7-3447.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių.furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui.

Darbas garantuotas. 
ALEKSANDRAS GERULIS 

3625 West 64th Place 
REliance 5-2541.

Užpuldinėja Chicagos 
universiteto studentus

Hyde Parko policija suėmė 
ir tardo 14 paauglių, kurie pra
ėjusią savaitę menamai užpuo
lė ir sumušė 11 studentų, lan
kančius University of Chicago 
High school pačiame universi
teto rajone.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais issimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermąk Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$73,000 MŪRINIS, labai gražūs 6 
butai, Marquette Parke.

£55,000 MŪRINIS, 4x5 ir 4 mūro 
garažai, geros pajamos, M. Parke.

$65,000 MŪRINIS roominghouse, 
didelės pajamos, savininkas duoda 
paskolą.

NAUJI 10 ar 11 butų namai, graži 
vieta, kaina 8 kart pajamos.

£46.000 LUKSUSINĖ 3 metu, 6 
kamb. rezidencija, priešais Marquette 
Parką.

£41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
Jotas, du šildymai, pastogė.

$25,000 MEDINIS, 2x5, Beverly ra- 
i jone, lotas 100x285, paskubėkite.
Į $19,500 NAUJAS 3 mieg. mūrinis, 
arti mūsų įstaigos, gazo šild.

$30,700 MŪRINIS, 2x5, daug prie
dų, naujas šild., puiki vieta.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪSIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medini namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AUKŠTŲ mūras — 9 vienetai: 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė. Šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
$10,500 metiniu pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4V2 kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. bloko nuo 
parko. $42,000.

NAUJAS 5V2 kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24’/2 akro VIŠTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 
80 mylių nuo Čikagos. $7,000.

6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden
cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum, langai. $22,000.

KAINA JAU IŠDERĖTA! 1% aukš
to — 4j/2 ir 3^2 kmb. 4 metų mūr. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti i du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kuri

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro gara
žas, naujas gazo šild., platus lotas, 
prie pat parko. $29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 
5 kamb. namas, garažas, prie parko, 
$17,900.

NAUJA $100,000 dolerių likerių 
prekyba — taverna ir luxus butas, 
4 metu mūro namas, parduos su nuo
stoliu už $57,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 4 butų 
po 4 kamb. mūras, $14,500.

VISAI GERAS MŪRAS, 5 butai ir 
biznis, vertas mokėti $14,900.

6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 
garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 į mėnesį, 

galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos. įmo
kėti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rink
tinė vieta. Įmokėti $4,000.

NAUJA ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE MARQUETTE PARKO
3 BUTŲ MŪRINIS, karštu vand. šil

domas, garažas, arti 55th ir Pulaski, 
$280 mėn. pajamų, tik $27,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke, $27,250.

5 BUTŲ MŪRINIS Gage Parke, visi 
butai po 4¥2 kamb., naujas stokeris; 
savininkas išvyksta i Californiją. Par
duodamas už nužemintą kainą — 
$45,250.

6 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., 10 me
tų senumo, alyvos šild., garažas, Mar
quette Parke, su visais patogumais, 
kaina tikrai prieinama.

Pildome Income Taxus
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

■BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

■_____—----- ----;--------------
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

NAUJAS 2 a. mūras su IV2 vonios 
kiekviename, 5 nuomos, mažas Įmo- 
kėjimas.

$42,800 MŪRINIS 4 butų, 59 ir 
Kedzie rajone.

$99,500 MŪRINIS, daug butų su 
$15,000 pajamų metams. M. Parke.

$44,000 NAUJAS MŪRAS ir mūro 
garažai, įrengtas rūsys, M. Parke.

$12,500 MŪRINIS su garažu, $200 
pajamų mėn., arti M. Parko.

$30,800 MŪRINIS, 1% aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metu, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrini, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namui. $16,500.

b) 2 sklypai po 77x130 pėdu. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdu. B4 zo- 
ningas. $14,800.

Prie 67-os ir Damen IV2 aukšto ap
kaltas medinis: 5-4-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway į O’Hare aerodroma. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5V2 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
SAVININKAS PALIEKA 7 kambarių,
10 metų rezidenciją. Puikūs įrengi
mai ir priedai. $20,500.

BRIDGEPORTE — geras tvirtas 
mūras. 6 po 4 butai. Atskiri šild. 
gazu. $3,500 nuomos. Vertas $25,800.

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
8 metu mūras, 2x5, $38,500.

ARTI MŪSŲ MOKYKLŲ 6 kamb. 
mūras, gazo šild., platus sklypas, 
$20,000.

4 BŲTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000

\y2 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

GAGE PARKE 2 butų mūras, gazo 
šild., modernus vidus, $20,800.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

N O R V I L A
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb’, 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St., Cicero
OL 6-4980.

★ ★ ★ ★★ •★ ★★★★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

6 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILU
— WEDNESDAY, JANUARY 31,1962

6


	1962_01_31-page001
	1962_01_31-page002
	1962_01_31-page003
	1962_01_31-page004
	1962_01_31-page005
	1962_01_31-page006

